
روزنامه سراسری  اقتصادی اجتماعی  
سه شنبه  1404/12/26| شماره 2375| 10هزارتومان
W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

تعطیلی واحدها
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آپارتمان های تهران ریزش کرد

شکست پترودلار
ایران در مسیر اقتصاد بدون دلار

نیوزویک نوشته است که جنگ با ایران به جایی می‌رسد 
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قیمت مسکن در تهران ظرف ۳ روز اول جنگ، ۶ درصد 
ریزش کرد...
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تورم جهانی در مدار جنگ

 تورم جهانی در مدار جنگ

بیش از دو هفته از آغاز جنگ می گذرد و پیامدهای آن برای اقتصاد جهان 
در حال نمایان شدن است. تنش در تنگه هرمز بار دیگر نقشه انرژی اروپا و 

آسیا را در وضعیت هشدار قرار داده است.
دولت ها به‌ویژه در کشورهای جنوب شرق آسیا در حال بررسی راهکارهایی 
هستند که بتوانند امنیت انرژی و حتی ثبات سیاسی‌ آنها را تامین کنند. گستره 
صنایع متاثرشده وسیع است و اختلال در جریان انرژی توانسته در کار صنایع 
مختلف، از کود و مواد شیمیایی گرفته، تا غذا و حمل‌و نقل مشکل ایجاد کند 

و حتی بر صنایعی چون نیمه‌رساناها تاثیر بگذارد.
ارزیابی ها نشان می‌دهد که هرچه این اختلال در جریان انرژی طولانی تر 
باشد، پیامدهای اقتصادی عمیق تری برجای خواهد گذاشت. چالش اخیر تنگه 
هرمز می تواند موج رکودی را در اقتصاد جهان بر جای بگذارد. اهمیت این موضوع 
زمانی نمایان می شود که بدانیم ذخایر گاز مایع طبیعی دو کشور صنعتی آسیا، 
یعنی ژاپن و تایوان، تنها کفاف به ترتیب ۲۰ و ۱۱روز مصرف آنها را می‌دهد.

  شوک هرمز به اقتصاد جهان
بیش از ۲هفته از حمله آمریکا و اسرائیل به خاک ایران می گذرد. در این 
مدت تلفات انسانی و اقتصادی به زیرساخت ها وارد شده است. از سوی دیگر 
با وجود کانونی از درگیری در تنگه هرمز، حالا عبور و مرور کشتی ها در این 
نقطه با ریسک های بالایی مواجه است به طوری که در انتقال و عرضه نفت 

اختلال اساسی به وجود آمده است.
نشریه »پولیتیکو« در تحلیلی به اثرات تورمی جنگ علیه ایران بر تورم جهانی 
پرداخته است. انسدادی که تنها نفت را هدف نگرفته است و مواد مهم تری از 
جمله هلیوم را که قابلیت ذخیره سازی ندارد نیز شامل می شود. این نشریه اشاره 
می کند که »تورم هرمز در راه است« و به بررسی سناریوهای مختلف می پردازد

  موج تازه تورمی در حال ظهور است
افزایــش قیمت ها در پی جنگ با ایران تنها به بنزین محدود نمی شــود. 
نشانه های یک موج تازه تورمی در حال ظهور است که از کارخانه های تولید 
نیمه‌رسانا گرفته تا دستگاه های تصویربرداری پزشکی، از باغچه های خانگی تا 
بادکنک های جشن تولد کودکان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. درحالی که توجه 
بخش بزرگی از جهان به پیامدهای بسته شدن تنگه هرمز و ضربه آن به بازارهای 
جهانی انرژی معطوف شده است، صنایع حیاتی دیگری نیز در معرض افزایش 
شدید قیمت قرار گرفته‌اند. دلیل این مساله آن است که تنگه هرمز تنها مسیر 
عبور نفت نیست؛ این گذرگاه یکی از مسیرهای اصلی حمل‌ونقل جهانی برای 
هلیوم و انواع کود شیمیایی نیز به شمار می‌رود. اکنون با متوقف شدن کشتی ها 

در دو سوی این تنگه، قیمت این مواد نیز رو به افزایش گذاشته است.
 Compressed Gas( »ریچ گوتوالد، مدیرعامل »انجمن گازهای فشــرده
Association( آمریکا، در این باره می گوید: »هرچه این وضعیت طولانی تر شود، 
پیامدهای آن جدی تر خواهد شد.« این افزایش قیمت ها در شرایطی رخ می‌دهد 
که دولت دونالد ترامپ تلاش می کند نگرانی رأی‌دهندگان درباره هزینه های 
زنــدگی را کاهش دهد؛ در عین حــال جمهوری خواهان بیم دارند که اثرات 

موجی جنگ، چشم‌انداز سیاسی آنان در انتخابات ماه نوامبر را تضعیف کند.
ایران عملا عبور کشتی ها از تنگه هرمز را متوقف کرده است؛ مسیری که 
حدود ۲۰درصد از عرضه روزانه نفت و گاز طبیعی جهان از آن عبور می کند. 
این اقدام به سرعت بازارهای انرژی را تحت فشار قرار داده و بهای نفت خام را 
به حدود ۱۰۰دلار در هر بشکه رسانده است. آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای، رهبر 

جدید ایران، روز پنج شــنبه اعلام کرد که این وضعیت به این زودی ها تغییر 
نخواهد کرد و تاکید کرد: »اهرم بستن تنگه هرمز باید همچنان مورد استفاده 
قرار گیرد.« اما پیامدهای این اقدام فراتر از انرژی است. حدود یک سوم عرضه 
جهانی هلیوم و کود شیمیایی نیز از این مسیر عبور می کند. بر اســاس آمار 
 ،)American Farm Bureau Federation( »فدراسیون مزرعه‌داران آمریــکا«
نزدیک به نیمی از عرضه جهانی اوره -کود نیتروژنی پرکاربرد در کشاورزی- و 

تقریبا یک سوم آمونیاک جهان از طریق این تنگه حمل می شود.
اکنون درست در زمانی که بسیاری از کشاورزان در حال آغاز کشت بهاره 
هستند، اختلال در عرضه جهانی موجب جهش قیمت ها شده است. به گفته 
»موسسه کود شیمیایی« )Fertilizer Institute(، قیمت اوره از زمانی که دولت 
ترامــپ حملات هوایی علیه ایران را آغاز کرد، حدود ۳۰درصد افزایش یافته 
است. در بازار هلیوم نیز وضعیت مشابهی دیده می شود. انیش کاپادیا، مدیرعامل 
شرکت تحقیقات بازار »AKAP Energy، می گوید قیمت لحظه‌ای هلیوم از آغاز 
جنگ تقریبا دوبرابر شده است. شرکت انرژی دولتی قطر در روزهای نخست 
جنگ تولید گاز طبیعی مایع خود را متوقف کرد و کارشناسان تخمین می‌زنند 
بازگشت کامل این تاسیسات به مدار تولید ممکن است ماه ها طول بکشد. قطر 
یکی از تولیدکنندگان بزرگ هلیوم در جهان است؛ گازی که در واقع محصول 

جانبی فرآیند تولید گاز طبیعی مایع محسوب می‌شود.
دولت آمریکا اکنون به تدریج در حال اذعان به پیامدهای زنجیره‌ای این بحران 
است. بروک رولینز، وزیر کشاورزی آمریکا، روز جمعه گفت: »رئیس جمهور کاملا 
از این چالش ها آگاه است« و وعده داد که به زودی برنامه هایی برای حمایت از 
کشاورزان اعلام خواهد شد. او افزود: »ما بسیار نزدیک به اعلام برخی راه حل ها 
هســتیم. در حال بررسی تمام گزینه های ممکن هستیم تا هزینه کود برای 

کشاورزان در آستانه فصل کشت افزایش پیدا نکند.«
سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به پرسش ها درباره تاثیر بحران بر بازار هلیوم 
اظهارنظر مستقیمی نکرد؛ اما از برنامه‌ای برای حمایت از بخش کشاورزی خبر 
داد و تاکید کرد که رئیس جمهور پیش تر نیز هزینه های تولید کشــاورزان را 
کاهش داده اســت. آنا کلی، سخنگوی کاخ سفید، در بیانیه‌ای گفت: »دونالد 
ترامپ بیش از هر رئیس جمهوری از کشاورزان آمریکایی حمایت کرده است؛ 
از جمله با کاهش هزینه‌های تولید، ایجاد پرداخت‌های حمایتی موســوم به 
Farmer Bridge Assistance، مذاکره برای توافق‌های تجاری منصفانه‌تر و حذف 
مالیات های سنگین بر ارث. همان طور که رئیس جمهور گفته است، این تاثیرات 

موقتی هستند و بهترین روزها برای کشاورزان آمریکایی هنوز در راه است.«

  فشار فزاینده در بازار هلیوم
هلیوم ماده‌ای استراتژیک در بسیاری از صنایع پیشرفته محسوب می شود. 
به گفته گوتوالد، تولیدکنندگان نیمه‌رسانا به شدت به این گاز وابسته‌اند؛ زیرا 
هلیوم در فرآیند تولید تراشه ها برای جلوگیری از برخی واکنش های شیمیایی 
ناخواسته به کار می‌رود. دستگاه های تصویربرداری پزشکی MRI نیز برای خنک 
نگه داشتن آهنرباهای قدرتمند خود به هلیوم نیاز دارند. علاوه بر این، صنعت 
جوشــکاری نیز به میزان زیادی به این گاز وابسته است. در سوی دیگر بازار، 
بادکنک های جشن و مهمانی حدود ۱۰ تا ۲۰درصد مصرف جهانی هلیوم را به 
خود اختصاص می‌دهند. هرگونه اختلال یا افزایش قیمت در تولید نیمه‌رساناها 
می تواند بازارهای جهانی را در طیف وسیعی از محصولات تحت تاثیر قرار دهد؛ 

از رایانه و تلفن همراه گرفته تا خودروها و تجهیزات پزشکی.
گوتوالد می گوید: »بخش بزرگی از جهان بدون نیمه‌رســاناها عملا از کار 

سید مهدی  قیصری   | ‌     تنگه هرمز تنها مسیر عبور نفت نیست؛ این گذرگاه یکی از مسیرهای اصلی حمل‌ونقل جهانی برای هلیوم و انواع کود شیمیایی نیز به شمار می‌رود. اکنون با متوقف شدن کشتی ها در دو سوی این 
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بدون شــک یکی از بهترین روش های ســرمایه گذاری 
بــرای عموم اشــخاص حقیــقی و به‌ویــژه حقوقی های 
غیر مالی، سرمایه گذاری غیرمستقیم با استفاده از ابزارهای 
ســرمایه گذاری جمعی در بازار سهام اســت، اما ابزارهای 
ســرمایه گذاری جمعی)صندوق های سرمایه گذاری( نیز از 
ریسک مدیریت و تصمیمات اشتباه پرتفوی مستثنی نیستند 
و این یک واقعیت است که هیچ مدیر دارایی عاری از اشتباه 

و همواره دارای آلفای مثبت نیست.
طبق آمار موجود در ســطح جهان و تحقیق موسســه 
S&P بیــش از ‌۹۰درصد صندوق های ســرمایه گذاری در 
طبقات مختلف دارایی اعم از سهام و درآمد ثابت که به طور 
فعال مدیریت می‌شوند، در بلندمدت )بازه ۱۰ ساله( قادر به 
شکست‌دادن شاخص معیار خود نیستند و این موضوع قطعا 
یکی از ریسک های عملیاتی اساسی در حوزه سرمایه گذاری 
غیرمستقیم محسوب می شــود. در پاسخ به این ریسک و 
به عنوان یک راهکار کم‌هزینه و بهینه جهت سرمایه گذاری 
 Passive بلندمدت، ســرمایه گذاری با مدیریت منفعلانه یا
investment مطرح می‌شود که ابزارهایی نظیر صندوق‌های 

شاخصی یا ‌index fundها در این دسته قرار می‌گیرند.
 index این صندوق‌ها که با رویکردهای مختلف از جمله
sampling اقدام به شبیه‌ســازی بازدهی و دنبال‌کردن یک 
شاخص بازار)مانند شاخص کل بورس تهران یا شاخص ۳۰ 
شرکت بزرگ( می کنند از بهترین و باصرفه ترین روش های 
موجود جهت سرمایه گذاری در بازارهای مختلف محسوب 

می شوند و از محبوبیت بسیار بالایی برخوردارند.
همچنین باید تاکید کرد این ابزار نه فقط برای اشخاص 
غیرمتخصص، بلکه برای اقشــار مختلف و حتی حرفه‌ای از 
سرمایه گذاران بسیار مقرون به صرفه و جذاب است و جهت 
اثبات این موضوع به نظر برخی از نامدارترین سرمایه گذاران 
جهان در زمینه صندوق های شاخصی می توان رجوع کرد. 
وارن بافت، یکی از موفق ترین ســرمایه گذاران تاریخ، بارها 
تاکید کرده‌است که بهترین راه مالکیت سهام برای اغلب افراد، 
سرمایه گذاری از طریق صندوق های شاخصی کم هزینه است. 
از دید او، تلاش برای انتخاب سهام برنده یا زمان بندی بازار، در 
بلندمدت برای اکثریت سرمایه گذاران نتیجه‌ای بهتر از خرید 
و نگهداری یک صندوق شاخص گسترده مانند شاخص کل 
بازار یا S&P ۵۰۰ به همراه ندارد. بافت حتی در توصیه های 
رسمی خود به سهامداران و خانواده‌اش، صندوق های شاخصی 
را به عنوان گزینه اصلی ســرمایه گذاری بلندمدت معرفی 
کرده‌است.این دیدگاه با فلســفه سرمایه گذاری جان سی. 
بوگل، بنیان گذار گروه ونگارد و پدر سرمایه گذاری شاخصی، 
کاملا هم‌راستا است. بوگل معتقد بود به جای جست‌وجوی 
»ســوزن در انبــار کاه«، باید کل بــازار را خرید. از نگاه او، 
مالکیت کل بازار از طریق صندوق های شــاخصی، همراه با 
حداقل هزینــه و صبر بلندمدت، در نهایت بازدهی بهتری 
نسبت به اغلب استراتژی های مدیریت فعال ایجاد می کند. 
او بارها تاکید می کرد که زمان حضور در بازار، بسیار مهم تر 
از تلاش برای پیش‌بینی نوسانات کوتاه مدت است.در سطح 
آکادمیک نیز این رویکرد تایید شده‌است. ویلیام شارپ، برنده 
جایزه نوبل اقتصاد و بنیان گذار نظریه قیمت گذاری دارایی های 
سرمایه‌ای)CAPM(، تصریح کرده‌است که در مجموع، میانگین 
عملکرد سرمایه گذاران فعال نمی تواند از عملکرد بازار سبقت 
بگیرد؛ بنابراین سرمایه گذاری شاخصی، انتخابی منطقی و 

سازگار با واقعیت های آماری بازار است. 

پیمان هوشمندیان

استراتژی برنده در 
سرمایه گذاری

یادداشت

می‌افتد و بدون هلیوم هم نمی توان نیمه‌رسانا تولید کرد. این مساله به احتمال 
زیاد فشار سیاسی گسترده‌ای از سوی کشورهای مختلف جهان ایجاد خواهد 
کرد.« نشانه های خسارت اقتصادی از هم‌اکنون آشکار شده است. به گفته انیش 
کاپادیا، حتی اگر درگیری ها به زودی پایان یابد، فشار بر بازار هلیوم ماه ها ادامه 
خواهد داشت. تاسیسات گاز طبیعی قطر در جریان درگیری ها آسیب دیده‌اند 
و بازسازی آنها زمان بر خواهد بود. علاوه بر این، حمل‌ونقل هلیوم به تجهیزات 
ویژه‌ای نیاز دارد. این گاز در مخازنی جابه جا می‌شــود که تا دمایی نزدیک به 
صفر مطلق، یعنی حدود منفی ۴۶۰درجه فارنهایت، سرد شده‌اند. بازگرداندن 

این مخازن تخصصی به چرخه حمل‌ونقل نیز به زمان نیاز دارد.
کاپادیــا می گوید: »ابعــاد این بحران بسیار بزرگ اســت. از طرف دیگر، 
ذخیره سازی هلیوم بسیار دشوار است. برخلاف نفت یا گاز طبیعی که می توان 
مقادیر زیادی از آنها را ذخیره کرد، ظرفیت ذخیره هلیوم بسیار محدود است.« 
ایالات متحده بزرگ ترین تولیدکننده هلیوم در جهان به شمار می‌رود و پس 
از آن قطر قرار دارد. اما از آنجا که هلیوم نیز مانند بسیاری از کالاهای اساسی 
در بازار جهانی معامله می شود، کمبود عرضه در بازارهای بین‌المللی می تواند 
قیمت داخلی این گاز در آمریکا را نیز افزایش دهد. در همین حال، پیت هگست، 
وزیر دفاع آمریکا، روز جمعه به خبرنگاران گفت دولت ترامپ برنامه‌ای برای 
بازگشــایی تنگه هرمز دارد، اما جزئیاتی از این طرح ارائه نکرد. او تنها گفت: 
»در حال رسیدگی به این مساله هستیم؛ جای نگرانی نیست.« کریس رایت، 
وزیر انرژی آمریکا، نیز پیش‌بینی کرده است که تنگه هرمز احتمالا تا پایان ماه 
جاری بازگشایی نخواهد شد، هرچند او نیز توضیحی درباره چگونگی تحقق 

این امر ارائه نکرد.

  سناریوهای افزایش قیمت
کارشناسان می گویند مدت زمان بسته ماندن تنگه هرمز عامل تعیین کننده 
در شدت بحران خواهد بود. الکساندر روماننکو، مدیرعامل شرکت تحقیقات 
بازار »IndexBox«، معتقد است اگر این مسیر برای یک ماه بسته بماند، احتمالا 
قیمت ها بین ۱۰ تا ۲۰درصد دیگر افزایش خواهد یافت؛ اما کمبود جدی ایجاد 
نخواهد شــد. او می گوید اگر این وضعیت دو ماه ادامه پیدا کند، بازار با فشار 
گسترده تری مواجه خواهد شد و افزایش قیمت ها ممکن است به ۲۵ تا ۵۰درصد 
برسد. اما در صورت ادامه اختلال برای سه ماه، روماننکو هشدار می‌دهد که کمبود 
واقعی در برخی مناطق جهان اجتناب ناپذیر خواهد بود، به‌ویژه در بخش هایی 
از اروپا و آسیا که وابستگی بیشتری به عرضه هلیوم قطر دارند. این موضوع از 
آن جهت اهمیت دارد که بخش عمده تولید جهانی نیمه‌رساناها در آسیا انجام 
می شود.در آمریکا، تقاضا برای کود شیمیایی دقیقا همزمان با آغاز فصل کشت 
بهاره افزایش یافته اســت. این موضوع فشار مضاعفی بر کشاورزان وارد کرده 
است. زیپی دووال، رئیس »فدراسیون مزرعه‌داران آمریکا«، در نامه‌ای که این 
هفته به دونالد ترامپ نوشت هشدار داد کشاورزان از دو جهت تحت فشار قرار 
گرفته‌اند: افزایش قیمت سوخت دیزل و جهش هزینه کود شیمیایی. او تاکید 
کرد که این افزایش هزینه ها می تواند فشار تورمی تازه‌ای بر اقتصاد آمریکا وارد 
کند و حتی امنیت غذایی کشور را تهدید کند؛ زیرا کمبود کود می تواند تولید 
محصولات کشاورزی را کاهش داده و قیمت مواد غذایی را به شدت افزایش 
دهد. دووال در نامه خود نوشت: »این شوک های زنجیره تامین احتمالا قیمت 
نهاده های کشاورزی را که هم‌اکنون نیز در سطحی بی سابقه قرار دارند، باز هم 
افزایش خواهد داد؛ آن هم در شرایطی که حاشیه سود کشاورزان بسیار محدود 

است و بسیاری از آنها با بدهی های سنگین مواجه هستند.«
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    حداقل مزد سال آینده ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش قابل توجه حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۵ و تعیین رقم ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خبر داد و اعلام کرد: علاوه بر رشد ۶۰ درصدی پایه حقوق، برخی مزایا مانند حق اولاد، حق مسکن 

و سنوات نیز افزایش یافته است. احمد میدری، گفت: بر اساس تصمیم شورلی عالی کار، حداقل مزد ماهانه کارگران برای سال ۱۴۰۵ از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.
وی از افزایش حق اولاد به تبع رشد پایه حقوق خبر داد و اضافه کرد: مبلغ این مزایا از یک میلیون تومان به بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است.

میدری به تغییرات مربوط به حق مسکن اشاره کرد و افزود: رقم حق مسکن که پیش از این ۹۰۰ هزار تومان بود، برای سال ۱۴۰۵ به سه میلیون تومان افزایش یافته است. همچنین مبلغ سنوات نیز از ۲۸۲ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان 
رسیده است.»جمال رازقی جهرمی« نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در این نشست گفت:در جلسات متوالی، متعدد و کارشناسی این شورا  با سه جانبه گرایی تعیین حداقل دستمزد سال ۱۴۰۵ بررسی شد.وی کارگران را ستون اصلی 

تولید کشور دانست و  تاکید کرد: در تعیین حداقل دستمزد امسال کاملا شرایط واحدهای تولیدی ‌ و معیشت کارگران درک شده است و امیدواریم با حمایت دولت چهاردهم بخشی  از مشکلات جامعه کارگری کشور بهبود یابد.

سعیده محمد -   ایده روز  |   مناسبات تجاری با امارات قطع خواهد شد و این تنها به این کشور ختم نمی شود، بلکه مناسبات تجاری ایران 
با قطر، هند، چین و بسیاری کشورهای دیگر هم قطع خواهد شد.

تعطیلی واحدها
 پیامد شوم جنگ بر پیکر تولید ایران

  اعتماد سرمایه گذاران به ثبات منطقه 
متزلزل شد

به نقل از کوین‌دسک، جنگ آمریکا و اسرائیل 
علیــه ایران منجر بــه لغو و تعویــق بسیاری از 
رویدادهــای مهم رمــزارزی و ورزشی در دبی و 

امارات شده است.
این تصمیمات، نــاشی از نگرانی های امنیتی 
و مشکلات ســفر، بر جایگاه دبی به عنوان مرکز 

رمزارزی جهانی تأثیر می گذارد.
همچنین لغو گرندپری های فرمول یک بحرین 
و عربستان سعودی نیز اسپانســرهای رمزارزی 
چــون OKX و Crypto.com را که میلیون ها دلار 
سرمایه گذاری کرده بودند، با ضرر مالی و کاهش 

پوشش جهانی مواجه ساخت.
این تحولات، اعتماد سرمایه گذاران را به ثبات 

منطقه و بازار مالی تحت تأثیر منفی قرار می‌دهد.

  حق مسکن کارگران ۳ میلیون تومان شد
بر اساس اعلام نماینده کارگران در شورای عالی کار 

حق مسکن کارگران ۳ میلیون تومان شد.
 ۲۴ اســفند ۱۴۰۴ سیصد و چهــل و یکمین 
نشست شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمــایی و دولتی و با حضور احمد میدری، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تعیین حداقل دستمزد 

۱۴۰۵ کارگران برگزار شد.
بر اساس اعلام نماینده کارگران در شورای عالی 
کار، حداقل دســتمزد کارگران به میزان ۶۰ درصد 
افزایش یافته است. همچنین، حق مسکن کارگران 
نیز به ۳ میلیون تومان رسیده است. در همین راستا، 
سایر سطوح مزدی مشمول افزایش ۴۵ درصدی بعلاوه 

۱.۵ میلیون تومان خواهند شد.

  ترانزیــت داخــلی کالاها بیــن بنادر
 اجرایی شد

 گمرک ایــران در اطلاعیه جدید خــود از ارائه 
حداکثر تسهیلات برای ترانزیت داخلی کالاها خبر داد

به گــزارش از گمرک، در اطلاعیه شــماره 20 
گمرک ایران بر ترانزیت داخلی کالاها با ارائه تسهیلات 

حداکثری از بنادر مهم کشور تأکید شده است.
در بخشی از این اطلاعیه خطاب به انجمن صنفی 
شــرکت های حمل و نقل بین المللی آمده است: با 
عنایت به ماده ۶۰ قانون امور گمرکی و شرایط اضطرار 
در کشور به آگاهی می رساند ترانزیت داخلی اداری 
کانتینرها از گمرکات با جدیت تمام از سوی همکاران 

گمرک در حال انجام است.
با توجه به شرایط فعلی کشور و به منظور تسهیل 
و تسریع جابجایی کانتینرها ضروری است مراتب به 
نحو احســن به ذینفعان اطلاع رســانی گردد. مزید 
اطلاع حتی الامکان ســعی می گــردد کانتینرها به 
آدرس صاحب کالا مندرج در باکس گیرنده بارنامه 
در گمرک استان مربوطه که شرایط پذیرش را دارند 

ارسال و تخلیه گردد.

  ضرورت مســئولیت‌ پذیری اجتماعی از 
سوی کارفرمایان در شرایط جنگی

 رئیس کانون کارفرمایی استان گیلان بر ضرورت 
تحکیــم و تقویــت پایداری و انضبــاط اقتصادی و 
مسئولیت پذیری اجتماعی در شرایط جنگی کشور 

از سوی کارفرمایان تاکید کرد.
 محمدرسول ســماکچی با صدور پیامی ضمن 
تســلیت شــهادت قائد امت حضرت آیــت‌الله امام 
خامنه‌ای، جمعی از فرماندهان، رزمندگان، هموطنان 
غیرنظامی و دانش آموزان دبســتان میناب و تبریک 
انتخاب امــام سید مجتبی خامنه‌ای به عنوان رهبر 
ســوم انقلاب اسلامی ایران بــا تاکید بر اینکه امروز 
ضرورت همدلی و همســویی و مشارکت و همراهی 
در جامعه بیش از گذشــته است اظهار کرد: تحکیم 
و تقویت پایداری و انضباط اقتصادی و مســئولیت 
پذیری اجتماعی در قبال تکالیف قانونی و حفظ نظم 
و پیوندهای اجتماعی از ســوی همگان یک وظیفه 

اخلاقی و انسانی است.
در این پیام افزوده شد: جامعه کارفرمایی به عنوان 
یکی از تاثیرگذارترین مجموعه ها در رونق و گردش 
چرخ های اقتصادی و عرصه های تولیدی صنعتی علاوه 
بر عزم و اراده راسخ برای تداوم امر تولید و جلوگیری 
از ایجاد وقفه در این مهم، باید به عنوان پشــتیبانی 
مطمئن برای دلیرمردان ارتش و ســپاه کشور عمل 
کرده و با کمک به برقراری امنیت اقتصادی اجتماعی 

برای آرامش خاطر هموطنان گام بردارد.
در ادامه این پیام عنوان شــد: کانون کارفرمایی 
اســتان گیلان از تمامی کارفرمایان تقاضا دارد تا در 
این روزهای حساس و خطیر ضمن پرداخت حقوق 
و مزایای کارگران با ارسال هرچه سریعتر لیست حق 
بیمه کارکنان خود و پرداخت حق بیمه مربوطه، در 
کنــار برقراری آرامش برای نیروهای مولد به منظور 
جلوگیری از ایجاد خلاء های ســابقه‌ای و استحقاق 
درمان و سایر موارد همچون همیشه به عنوان یکی از 
بازوان پرتوان و ارکان اساسی شرکای اجتماعی سازمان 
تامین اجتماعی ایفای نقش کنند و با این اقدام مهر 
تاییدی دیگر بر حس وطن دوستی و عشق به میهن 
و پشتیبانی از کشور و برگ زرین دیگری در کارنامه 

افتخارات خود رقم زنند.
در این پیام آمده‌است: بی تردید تحقق این مهم 
در عرصه فعلی در کنار حمایت از جامعه کارگری و 
سازمان تامین اجتماعی، رسالتی است که انجام دقیق 
آن سبب ترسیم و به منصه ظهور نهادن اراده راسخ 
و اندیشه والا و مسئولیت پذیری جامعه کارفرمایی 
برای اعتلاء و آبادانی ایران سربلند است و ازسازمان 
تامین اجتماعی و مدیریت درمان انتظار است همکاری 

متقابل با کارفرمایان داشته باشند.

زنگ خطر تعطیلی واحدهای تولیدی با طولانی شدن جنگباعث می شود منابع مالی ایران در کشورهای همسایه مسدود می شود اگر...
جنگ علیه ایران وارد دومین هفته خود شد و در موج جدید حملات برخی زیرساخت های ایران مورد حمله آمریکا و اسرائیل قرار گرفتند، با توجه 
به نامشــخص بودن زمان پایان جنگ و فرسایشی شــدن آن، حال این سوال مطرح می شود که اقتصاد کشور با چه آسیب های روبرو خواهد شد و برای 

شرایط ترخیص خودروها از گمرکات تسهیل شد
»پیگیر تعهدات خودروسازان در تسریع تحویل خودروها به مشتریان هستیم«

در روزهای اخیر با توجه به حمله اسرائیل و آمریکا به ایران، دغدغه هایی برای خریداران 
خودرو و صنف های مختلف مربوط به این حوزه به وجود آمده است. شرکت های واردکننده 
نگران خودروهایی هستند که در گمرکات است و متقاضیان هم نگران خودروهای ثبت نامی. 
در همیــن زمینه سید حامد عاملی، معاونت صنایــع، ماشین آلات و تجهیزات وزارت 
صمت و معاون وزیر درباره شرایط کلی حاکم بر وضعیت خودروی کشور اعم از وارداتی و 

داخلی، توضیحاتی ارائه داد.
 عاملی می گوید:»درباره خودروهای تولید داخل، پیگیر هستیم خودروسازانی که تعهدات 
مردمی دارند به موقع تحویل خودروها را انجام دهند. یعنی مواردی بوده که باید تا شب 
عید خودروهای شــان را تحویل می‌دادند در حال حاضر پیگیر هستیم با هر امکانی شده 

این موضوع عملی شود. 
همچنین یک سری قطعات در گمرکات بود که با مصوبه دولت و دستور وزیر، تخصیص 
آنها به صورت ویژه انجام شــد تا قطعات این خودروها تأمین شده و در اختیار مردم قرار 
گیرد. از سوی دیگر، اگر خودروسازان ثبت نامی انجام داده‌اند و قرار بود تا عید تحویل انجام 
شــود؛ در حال حاضر پیگیر هستیم و روند کار در حال انجام است و فعلًاً مشکلی از این 

بابت وجود ندارد.«

  نگران خودروهای وارداتی نباشید
معاون وزیر صمت دربــاره واردات خودروهای خارجی نیز تأکید می کند:»در رابطه با 
خودروهای وارداتی، یک سری خودروها وارد گمرکات شده بودند و هیچ مسأله‌ای ندارند. 
طبق مصوبه دولت، دستوری به گمرکات صادر شد که با اخذ تعهد از شرکت، خودروها 

ترخیص شود. در طول این دوهفته تقریباًً پیگیری بر این اساس بود؛ گمرکاتی که در معرض 
آسیب بودند از خودروهای وارداتی تخلیه کنیم. 

شرکت ها هم به دو حالت عمل کردند: یا در قالب ضمانت نامه تعهدات دولتی را به گمرک 
ارائه دادند و خودرو را ترخیص کردند و تحویل دادند. 

بخش دیگر که فعلًاً امکان ترخیص شان نبود مجوز داده شد تا این خودروها را ترانزیت 
کنند. یعنی از گمرکاتی که در معرض آسیب بودند خودروها خارج شود و در گمرکات دیگری 
که در معرض آسیب نیستند قرار دهند. ما هم برای آنها هر امکانی که لازم بود فراهم کردیم. 
هم بحث ترانزیت انجام شد و هم بحث ترخیص با چک یا ضمانت نامه از شرکت مربوطه 
صورت گرفت. بخشی هم که ثبت سفارش نداشتند و نیاز بود حتماًً شناسه گارانتی بگیرند 
تا ثبت سفارش شوند، بخش شناسه گارانتی را فعلًاً حذف کردیم و ثبت سفارش شان را 

سریع تر انجام دادیم تا بتوانند از گمرکات کشور ترخیص خودروها را انجام دهند. 

در شماره گذاری هم مشکلاتی بود و اعلام کردیم حتی بدون پلاک خودروها را تحویل 
مردم بدهند تا بعد از رفع مشکلات این موضوع هم انجام شود.« معاون وزیر همچنین درباره 
خودروهایی که در مسیر ورود به کشور بودند نیز می گوید:» درباره خودروهایی که هنوز به 
کشور نرسیده بودند و قراردادها بسته شده بود و خودروها در حال حمل بودند، پیگیرشان 

هستیم که مسائل حل شود و نگرانی وجود ندارد.«

  بررسی شرایط فروش خودروها
یک سری از شرکت ها شرایط فروش باز کرده‌اند، آیا خودرو برای تحویل موجود دارند؟ 
عاملی در پاسخ به این پرسش نیز می گوید:»از سمت وزارت صمت، مجوز جدیدی برای 

فروش داده نشده است. 
اما کســانی بودند که از قبل خودروهایی آورده بودند و از قبل این شــرایط مجوز هم 
گرفته بودند. واقعیت این است که در حال حاضر نگهداری این خودروها مشکلاتی ایجاد 
می کند، لذا اینها براساس مجوزهای قبلی فروش است برای خودروهایی که موجود هستند 
و وارد کشــور شده‌اند.«  درباره شرایط برخی خودروسازان با توجه به اینکه شیفت کاری 
کم شــده و احتمالًاً  روی تولید نیز اثرگذار است، معاون وزیر می گوید:»این خودروسازان 
یک سری خودروها را موجود داشتند. چون همه خودروسازان معمولًاً برای ایام آخر سال، 
فــروش به صورت ویــژه در نظر می‌گیرند. لذا از ماه های قبل برای تولید و تحویل در ایام 
پایانی ســال تهمیداتی داشتند. پس از جهت تحویل خودرو مشکلی نیست، ولی آنهایی 
که مدت زمانی تحویل طولانی دارند قطعاًً براساس برنامه تولید است و وقتی مجوز برای 
 فروش در کمیته خودرو داده می شود حتماًً میزان تولید اینها محاسبه می شود تا مشکلی

 برای مردم ایجاد نشود.«

تأمین سوخت در شرایط جنگی؛ اولویت ها و تدابیر امنیتی
بهترین زمان برای سوختگیری خودروها و کاهش فشار بر شبکه توزیع چه ساعتی 

از شبانه‌روز است؟
در شرایط بحرانی و جنگی، مدیریت منابع حیاتی کشور به یکی از مهم ترین اولویت های 
ملی تبدیل می شود. سوخت از جمله این منابع راهبردی است که علاوه بر نقش کلیدی 
در بخش هــای حیاتی اقتصاد، در زندگی روزمره شــهروندان نیــز اهمیت بالایی دارد. 
کارشناسان حوزه انرژی و مدیریت بحران معتقدند در چنین شرایطی، زمان بندی مناسب 
برای سوختگیری خودروها می تواند به کاهش ازدحام در جایگاه ها، افزایش ایمنی عمومی 
و پایداری شــبکه توزیع بنزین کمک کند. تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که 
مدیریت تقاضا، به‌ویژه از طریق توزیع زمانی مراجعه شهروندان به پمپ بنزین ها، یکی از 

موثرترین روش ها برای عبور از شرایط اضطراری است.

  اهمیت مدیریت تقاضا در شرایط بحران 
در روزهای عادی، مراجعه شهروندان به جایگاه‌های سوخت اغلب بدون برنامه‌ریزی 
مشخص انجام می شود و شبکه توزیع سوخت نیز توان پاسخگویی به این الگوی مصرف 
را دارد. اما در شــرایط جنگی یا بحران های گســترده، همین رفتار می تواند منجر به 
شــکل‌گیری صف های طولانی و افزایش فشــار بر زیرساخت های توزیع سوخت شود. 
به گفته کارشناسان مدیریت بحران، یکی از راهکارهای موثر برای جلوگیری از چنین 
شرایطی، توزیع زمانی مراجعه مردم است. اگر شهروندان مراجعه خود به جایگاه ها را در 
ساعات مختلف روز تقسیم کنند، هم سرعت ارائه خدمات افزایش می یابد و هم احتمال 

ایجاد ازدحام کاهش پیدا می کند.

  زمان هایی که باید  از آن پرهیز کرد 
بررسی الگوی تردد شــهری نشــان می‌دهد که ساعات ابتدایی صبح، پایان ساعات 
اداری و ابتدای شــب معمولًاً بیشترین میزان مراجعه به جایگاه های سوخت را به خود 

اختصاص می‌دهند. در این بازه ها، به دلیل افزایش ترافیک شــهری و بازگشت مردم از 
محل کار، صف های طولانی در برخی جایگاه ها شکل می‌گیرد. در شرایط جنگی، تجمع 
زیاد خودروها در یک نقطه می تواند مشکلات مختلفی ایجاد کند؛ از جمله کندی روند 
خدمات‌رسانی، افزایش تنش در صف ها و فشار بیشتر بر سامانه های توزیع سوخت. از این 
رو توصیه می شود شهروندان در صورت امکان از مراجعه در این ساعات خودداری کنند

  بهترین ساعت برای سوختگیری 
کارشناسان حوزه انرژی معتقدند، بهترین زمان برای سوختگیری خودروها معمولًاً 
ســاعات میانی روز و همچنین ساعات پایانی شب است. در این زمان ها میزان مراجعه 
شــهروندان به جایگاه ها کمتر است و خدمات‌رسانی با سرعت بیشتری انجام می شود. 
ســوختگیری در این ســاعات علاوه بر کاهش زمان انتظار، باعث می شود شبکه توزیع 
ســوخت نیز با ثبات بیشــتری فعالیت کند. از ســوی دیگر، پراکندگی زمانی مراجعه 
شــهروندان به جایگاه ها به مدیریت بهتر ذخایر سوخت و جلوگیری از فشار ناگهانی بر 

مخازن جایگاه ها کمک می کند.

  حفظ سطح مناسب سوخت  در خودرو 
یکی دیگر از توصیه های مهم کارشناسان در شرایط بحران، مدیریت سطح سوخت 
در خودروهاست. بهتر است شهروندان پیش از آنکه مخزن خودرو کاملًاً خالی شود برای 
سوختگیری اقدام کنند. به طور معمول زمانی که میزان سوخت خودرو به حدود یک سوم 
یا یک چهارم مخزن می‌رسد، زمان مناسبی برای مراجعه به جایگاه ها محسوب می شود.این 
اقدام از دو جهت اهمیت دارد: نخست آنکه در صورت بروز اختلال های موقت در شبکه 
توزیع سوخت، رانندگان همچنان ذخیره‌ای برای استفاده خواهند داشت. دوم اینکه از 

هجوم ناگهانی خودروها به جایگاه ها در زمان های خاص جلوگیری می شود.

  کاهش سفرهای غیرضروری  و مدیریت مصرف 
در کنار زمان بندی مناســب برای سوختگیری، مدیریت مصرف سوخت نیز اهمیت 
ویژه‌ای دارد. کارشناسان حمل‌ونقل توصیه می کنند در شرایط جنگی یا بحرانی، شهروندان 
سفرهای غیرضروری را کاهش داده و در صورت امکان از حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند.

همچنین برنامه‌ریزی برای انجام چند کار در یک مسیر، اســتفاده از سفرهای مشترک 
خانوادگی یا همکاران و پرهیز از رانندگی های کوتاه و مکرر می تواند به کاهش مصرف 
سوخت کمک قابل توجهی کند. این اقدامات علاوه بر کاهش فشار بر شبکه توزیع سوخت، 

باعث صرفه جویی اقتصادی برای خانوارها نیز خواهد شد.

  نقش همکاری مردم  در مدیریت ملی سوخت 
تجربه بسیاری از کشورها نشان داده است که در شرایط جنگی یا بحران های بزرگ، 
همراهی مردم با سیاست های مدیریت منابع نقش تعیین کننده‌ای در عبور از مشکلات 
دارد. رعایت الگوی مناسب برای سوختگیری، پرهیز از ذخیره سازی غیرضروری بنزین 
و مراجعه به جایگاه ها در ســاعات خلوت، می تواند به توزیع عادلانه ســوخت در سطح 

کشور کمک کند. 

  ساخت هر واحد مسکن ملی چقدر آب می خورد؟
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران افزایش قیمت مصالح ساختمانی، رشد دستمزدها و کاهش نیروی کار در پی خروج اتباع خارجی را از جمله عوامل افزایش هزینه ساخت در پروژه های مسکن عنوان کرد.

ساخت هر واحد مسکن ملی چقدر آب می خورد؟
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از تسنیم، خالقی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از افزایش هزینه ساخت در پروژه های نهضت ملی مسکنخبر داد و اظهار کرد: برآوردهای سازندگان نشان می‌دهد هزینه تمام‌ شده هر واحد مسکونی در این طرح با احتساب تسهیلات 

بانکی به طور میانگین حدود 2 میلیارد و 500 میلیون تومان است.
وی با اشاره به اینکه این برآورد برای واحدهایی است که پیش‌بینی می شود تا پایان سال 1405 به بهره برداری برسند، افزود: میانگین متراژ این واحدها حدود 100 مترمربع در نظر گرفته شده است.

خالقی درباره تسهیلات بانکی نیز اظهار کرد: تسهیلات ساخت در حال حاضر 650 میلیون تومان است، اما با توجه به افزایش هزینه های ساخت، پیشنهاد افزایش این رقم به شورای عالی مسکن ارائه شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران ادامه داد: سقف 850 میلیون تومان برای تسهیلات پیش تر مطرح شده بود، اما بررسی آن متوقف شد و قرار است مجدداًً پیشنهاد افزایش تسهیلات در شورای عالی مسکن مطرح شود.وی افزایش قیمت مصالح ساختمانی، رشد 

دستمزدها و کاهش نیروی کار در پی خروج اتباع خارجی را از جمله عوامل افزایش هزینه ساخت در پروژه های مسکن عنوان کرد.

جلوگیری از آسیب کمتر چه اقداماتی باید در دستور کار قرار گیرد.
دبی در سال های اخیر به یکی از مهم ترین مراکز واسطه‌ای برای تجارت ایران تبدیل شده است. بسیاری از شرکت های 
ایرانی برای عبور از محدودیت های بانکی، حمل‌ونقل و ســایر محدودیت های ناشی از تحریم ها، از ظرفیت شــرکت های 

ثبت شده در این منطقه استفاده می کنند.
جنگ فعلی بهرحال آسیب هایی به اقتصاد وارد کرده است. با توجه به اینکه بسیاری از زیرساخت های کشور از جمله 
زیرساخت های نفتی و پتروشیمی در مناطق جنونی قرار دارند، مسئولان کشور باید برای جلوگیری از زیان بیشتر به اقتصاد 
کشور مسیرهای دیپلماتیک را در پیش گیرند، چرا که آسیب به زیرساخت ها علاوه بر اینکه اقتصاد کشور را با مشکل مواجه 
خواهد کرد، از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی موجود در کشور، امکان بازسازی هم به راحتی امکان پذیر نیست.

  احتمال مسدود کردن اموال ایران در کشورهای عربی؟
به طور مسلم زمانی که ما کشورهای همسایه را مورد حمله قرار می‌دهیم -هرچند این حمله به منافع آمریکا باشد- با 
واکنش این کشورها روبرو خواهیم شد و یکی از واکنش ها مسدود کردن دارایی های ایران است، البته این به معنی مصادره 

اموال ایران نیست، بلکه این اموال مسدود شده است برای اینکه امکان دسترسی به این منابع نداشته باشیم.
 دقیق نمی‌دانم که در چه کشورهای ایران منابع مالی دارد، اما احتمال اینکه در امارات، عمان و قطر منابع مالی داشته 
باشیم وجود دارد و احتمالا این منابع هم مسدود خواهد شد. حتی احتمال مسدود شدن منابع مالی ایران که در گذشته 

از کره جنوبی هم به قطر منتقل شده هم وجود دارد.

  قطع شاهراه های تجاری
درصورت جدی تر شدن تنش ها احتمال اینکه مناسبات تجاری با این کشور قطع وجود دارد و این تنها به این کشور 
ختم نمی شود، بلکه ممکن است مناسبات تجاری ایران با قطر، هند، چین و ... هم قطع شود. این نکته را هم باید ذکر کرد 

که ارتباط ایران با اروپا هم دچار مشکل می شود و شاهد قطع روابط تجاری با این کشورها خواهیم بود.
 با توجه به اتفاقی که در منطقه در جریان اســت این ســوال مطرح می شود که ما با چه کشوری قرار است مبادلات 
تجاری داشته باشیم، در حال حاضر ما امکانات دریایی نداریم و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور هم با مشکل روبرو است. از این 

مشکلات که بگذریم بسیاری از واحدهای تولیدی ما تعطیل شده‌اند و شرایط بسیاری بحرانی است.
‌از جمله اقداماتی که دولت باید در اختیار صادرکنندگان و تولیدکنندگان قرار دهد، تسهیل مبادلات مالی است، در حال 

حاضر با توجه به این مشکل امکان هیچ گونه اقدامی از سوی صادرکنندگان و تولیدکنندگان وجود ندارد.

  محدودیت امارات برای برخی تجار
 با توجه به محدودیت هایی که امارات در نظر گرفته است، این دسته از تجار امکان تردد میان ایران و امارات را ندارند. 
از سوی دیگر، باید این نکته را در نظر بگیریم که امارات مسیر ترانزیتی در منطقه برای ایران محسوب می شود و بسیاری 

از کالاها از این مسیر وارد کشور می شوند و قطع روابط با این کشور مشکلات بسیاری را به وجود خواهد آورد.
 ما در شرایط جنگی قرار داریم و فعالیت اقتصادی نداریم. در این شرایط به طور مسلم صادرات انرژی هم نداریم. از 

سوی دیگر تولید با مشکل مواجه شده است و این مشکلات به مرور به تعطیلی واحدهای تولیدی خواهد رسید.
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   اجرای هم‌زمان ۲۸۷۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی در ۲۶ استان
معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا گفت: هم‌اکنون پروژه های احداث نیروگاه های تجدیدپذیر با ظرفیت ۲۸۷۸ مگاوات در ۲۸۵ ساختگاه و ۲۶ استان کشور به صورت هم‌زمان در حال اجراست و پیش‌بینی می شود بخش عمده این ظرفیت 
تا اواخر فروردین ماه وارد مدار شود. به گزارش وزارت نیرو، جعفر محمدنژاد سیگارودی اظهار داشت: ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر ایران تا بهمن ماه گذشته به بیش از ۴۲۰۰ مگاوات رسیده که نسبت به سال های قبل، افزایشی سه تا چهار 
برابری را نشان می‌دهد و این رشد، با وجود جنگ تحمیلی آمریکایی -صهیونی بر علیه کشور، محدودیت های اقتصادی، حاصل برنامه‌ریزی دقیق سازمان ساتبا و پیگیری های انجام شده در سطح دولت بوده است. وی با بیان اینکه پروژه های در 
دست اجرا در مراحل مختلف عمرانی و فنی قرار دارند، افزود: در نیروگاه های خورشیدی، بسته به شرایط فنی ساختگاه، مراحل احداث سازه، نصب پنل ها و اینورترها و اتصال به شبکه با سرعت‌های متفاوت در حال انجام است، اما تمامی پروژه ها 
به صورت فعال پیش می‌روند. معاون سرمایه گذاری و توسعه ساتبا تاکید کرد: توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر به‌ویژه خورشیدی، فقط یک راهکار تولید برق نیست، بلکه به عنوان پدافند غیرعامل در جنگ تحمیلی نقش مهمی در افزایش امنیت 
انرژی کشور دارد. این نیروگاه ها امکان تولید برق در محل مصرف را فراهم می کنند و وابستگی به نیروگاه های بزرگ و متمرکز را کاهش می‌دهند؛ موضوعی که در شرایط بحران، مانند حوادث طبیعی یا شرایط اضطراری، اهمیت دوچندان دارد

صورت بدهکار بودن نیز مابه التفاوت در قبوض آینده لحاظ می شود.براســاس اعلام شــرکت توزیع برق هرمزگان، تعرفه 
برق در این اســتان به دلیل شــرایط اقلیمی خاص، در ۹ ماه از سال با الگوی مصرف مناطق گرمسیری محاسبه می شود.

در این دوره که از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه ادامه دارد، ســقف الگوی ماهانه مصرف برای مشــترکان خانگی تا ۲ 
هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت تعیین شده و نرخ پایه هر کیلووات ساعت حدود ۴۵ تومان محاسبه می شود. اما در سه ماه 
پایانی ســال، یعنی از ابتدای دی ماه تا پایان اســفندماه، تعرفه ها بر اساس شرایط غیرگرمسیری محاسبه شده و تخفیف 
مناطق گرمسیری حذف می شود؛ موضوعی که به طور طبیعی افزایش هزینه قبوض را در این بازه زمانی به همراه دارد

  تغییر الگوی مصرف در فصل زمستان؛ ضرورت مدیریت مصرف برق مشترکان
معاون فروش وخدمات مشــترکان شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز با اشــاره به تغییر الگوی مصرف در فصل 
زمســتان، گفت: از ابتدای دی ماه ســال جاری، تعرفه برق مشــترکان خانگی متناسب با الگوی مصرف زمستانی افزایش 
یافته اســت. مهرداد حاجی زاده با تاکید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی افزود: اســتفاده بهینه از وسایل برقی، خاموش 
کردن تجهیزات غیرضروری، بهره گیری از وســایل کم مصرف و تنظیم مناســب دمای وسایل گرمایشی از جمله اقداماتی 
اســت که می تواند در کاهش مصرف برق و کنترل هزینه ها موثر باشــد. وی خاطرنشان کرد: رعایت الگوی مصرف علاوه 
بر کاهش هزینه قبوض خانوار، نقش مهمی در پایداری شــبکه برق، کاهش فشــار بر تاسیسات توزیع و جلوگیری از بروز 

خاموشی های احتمالی در زمان اوج مصرف دارد.

  افزایش هزینه برق با اجرای تعرفه زمستانه و حذف یارانه
البته پس از مطرح شــدن برخی انتقادات و نارضایتی های شهروندان درباره افزایش چند برابری بهای برق در آخرین 
قبض دریافتی، حمید ســاعدپناه مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در اوایل اسفندماه امسال گفته بود: این 
موضوع ناشی از تغییر تعرفه مصرف برق در فصل زمستان و حذف تخفیف )یارانه( مناطق گرمسیر است. ساعدپناه توضیح 
داد: در ۹ ماه نخســت ســال، الگوی مصرف برق در استان هرمزگان ماهانه ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت است که با نرخ 
۴۵ تومان برای هر کیلووات ســاعت محاســبه می شود و بر همین اساس، مشــترکان هرمزگانی در این مدت تنها حدود 

یک دهم هزینه برق مشترکان مناطق معتدل کشور را پرداخت می کنند. 
وی افزود: در ســه ماه زمســتان، با اجرای تعرفه زمستانه و برداشته شــدن تخفیف مناطق گرمسیر، الگوی مصرف به 
۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه کاهش می یابد و مصرف مازاد بر این مقدار به صورت پلکانی محاسبه می شود؛ به طوری که در 
صورت افزایش مصرف، هزینه برق برخی مشترکان ممکن است تا پنج برابر افزایش یابد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان تصریح کرد: در دوره اِعِمال تعرفه زمســتانه، نرخ هر کیلووات ســاعت برق ۴۷۷ تومان محاسبه می شود که 
این تفاوت تعرفه، علت اصلی افزایش مبلغ قبوض در فصل ســرد ســال است. ســاعدپناه با اشاره به وضعیت مصرف برق 
در اســتان گفت: هرمزگان دارای ۸۱۴ هزار مشــترک برق اســت که بیش از ۸۰ درصد آن ها در بخش خانگی قرار دارند 
و همچنین بیش از ۶۰ درصد از برق تولیدی اســتان در همین بخش مصرف می شــود. وی با تاکید بر ضرورت مدیریت 
مصرف برق، از مشــترکان خواســت با رعایت الگوی مصرف به ویژه در ماه های زمستان، از افزایش چشمگیر هزینه قبوض 

برق جلوگیری کنند.

   بررسی قبوض و شفاف سازی در جهت رفع نگرانی مشترکان
با این حال مســئولان شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان تاکید کرده اند در صورتی که در قبوض صادر شده خطا یا 
مغایرتی وجود داشــته باشــد، پس از قرائت نهایی کنتورها و انجام بررسی های لازم، اصلاحات در دوره های بعدی اعمال 
خواهد شــد. اســتان هرمزگان در مجموع بیش از ۸۰۰ هزار مشترک برق دارد که از این تعداد حدود ۶۵۳ هزار مشترک 
در بخش خانگی، ۹۵ هزار مشــترک تجاری، ۱۰ هزار مشــترک کشاورزی، ۳۸ هزار مشترک عمومی و اداری و حدود ۲ 

هزار و ۶۰۰ مشترک صنعتی هستند.

توضیحات شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
در زمینه صدور قبوض میلیونی برای مشترکان
   انتشــار گزارش های مردمی درباره افزایش غیرمتعارف و قابل توجه مبلغ قبوض برق در استان هرمزگان و شهر بندرعباس طی 

روزهای پایانی اسفندماه موجب شد تا روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان توضیحاتی را در این زمینه ارایه کند.

  تونل های گردنه رخ در محور شهرکرد 
-اصفهان تا اطلاع ثانوی بسته شد

 مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای 
چهارمحال و بختیاری از بسته شدن تونل های گردنه 
رُُخ در محور شهرکرد - اصفهان در هر ۲ مسیر رفت 
و برگشــت به دلیل شرایط پیش آمده و به منظور 

پیشگیری از خطرات احتمالی خبر داد.
 به نقل از روابط عمــومی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری سعید 
خدابخشی روز دوشنبه با اعلام این خبر افزود: براین 
اساس در راستای حفظ ایمنی شهروندان و مسافران 
تونل های گردنه رخ در محور شــهرکرد - اصفهان 
و بالعکس از تاریخ ۲۵ اســفند ماه تا اطلاع ثانوی 
مسدود است. وی اظهار داشت: در همین ارتباط از 
همه کاربران جاده‌ای درخواست می شود تا اطلاع 
ثانوی از مسیرهای جایگزین تعیین شــده شامل 
محورهای تونل فجر، سامان و سفید دشت استفاده 
کنند.مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
چهارمحال و بختیاری از همکاری و همراهی مردم 
در این خصوص تقدیر کرد.در استان چهارمحال و 
بختیاری ۲۷۰ کیلومتر بزرگراه، ۷۵۸ کیلومتر راه 
اصــلی، ۲۹۱ کیلومتر راه فــرعی و ۲ هزار و ۳۷۱ 
کیلومتر راه روستایی است که جاده ترانزیت شهرکرد 
به خوزستان )بروجن به لردگان( به‌ عنوان یکی از 
محورهای شریانی و ترانزیت کشور در مسیر ارتباطی 
استان های فلات مرکزی ایران به بنادر جنوب غرب و 
جنوب کشور است که روزانه بیش از ۴۲ هزار تردد 
در این محور انجام می‌شود که ۴۹ نقطه حادثه‌خیز 
در استان وجود دارد که بخشی از حوادث و تصادفات 
در این استان در مناطق حادثه‌خیز است که برطرف 

کردن و آشکارسازی این نقاط ضروری است.

  عرضه میوه تنظیم بازار در چهارمحال و 
بختیاری آغاز شد

 مدیرکل تعاون روستایی چهارمحال و بختیاری 
از آغــاز عرضه میوه تنظیم بــازار در ۷۴ غرفه این 
استان خبر داد و گفت: میوه مورد نیاز به اندازه کافی 
ذخیره سازی شده و نگرانی از نظر تامین وجود ندارد

محســن کریمی روز یکشنبه در بازدید از روند 
فعال شــدن غرفه های توزیع میوه شــب عید در 
اســتان افزود: برنامه‌ریزی برای تامین میوه تنظیم 
بازار از مهرماه امســال آغاز شد و در همین راستا 
۵۰ تا ۶۰ درصد سیب درختی مورد نیاز از تولیدات 
داخلی اســتان خریداری شده است.وی ادامه داد: 
میوه مورد نیاز استان به اندازه کافی در سردخانه ها 
ذخیره ســازی شــده و از نظر کمی و کیفی هیچ 
نگرانی برای تامین میوه وجود ندارد.مدیر کل تعاون 
روستایی چهارمحال و بختیاری با اشاره به قیمت 
مصــوب میوه تنظیم بازار گفت: قیمت مصوب هر 
کیلوگرم پرتقال تامســون ۶۲۰ هزار ریال و سیب 
درختی ۹۵۰ هزار ریال تعیین شده است.وی افزود: 
بر اساس دستورالعمل ها باید میوه تنظیم بازار حدود 
۱۵ درصد پایین تر از قیمت خرده فروشی بازار عرضه 
شــود، اما در حال حاضر این میوه ها حدود ۴۰ تا 
۴۵ درصــد پایین تر از قیمت خرده فروشی بازار در 
اختیار مردم قرار می‌گیرد.مدیر کل تعاون روستایی 
چهارمحال وبختیاری گفت: از روز یکشنبه عاملان 
توزیع می توانند برای دریافت سهمیه خود مراجعه 
کنند و میــوه در اختیار آنان قرار می‌گیرد تا روند 
توزیع در ســطح استان آغاز شود.وی همچنین از 
سهمیه اختصاص یافته به استان خبر داد و گفت: 
برای چهارمحال و بختیاری ۲۰۰ تن سیب درختی 

و ۳۰۰ تن پرتقال در نظر گرفته شده است.

 بررسی های میدانی و پیام های دریافتی از شهروندان نشان می دهد شماری از مشترکان هرمزگانی از صدور قبوضی با مبالغ بالا و حتی 
میلیونی نسبت به دوره های گذشته خبر داده اند؛ موضوعی که در روزهای اخیر با انتشار تصاویر برخی قبوض در شبکه های اجتماعی نیز 
بازتاب گسترده ای پیدا کرده است. برخی مشترکان می گویند میزان مصرف برق آنان در مقایسه با ماه های قبل تغییر محسوسی نداشته، 
اما مبلغ قبوض صادر شده افزایش قابل توجهی یافته است؛ موضوعی که سبب شده برخی شهروندان خواستار شفاف سازی درباره نحوه 

محاسبه هزینه ها و بررسی دقیق تر قبوض شوند.

  صدور قبوض به صورت علی الحساب
پیگیری شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نشــان می دهد در شــرایط فعلی بخشی از قبوض به صورت علی الحساب محاسبه شده 
است.روابط عمومی این شرکت اعلام کرد: به دلیل شرایط موجود و انجام نشدن قرائت برخی کنتورها، قبوض صادر شده به شکل موقت 
محاســبه شــده و پس از بررسی های نهایی، در صورت بستانکار بودن مشترکان، مبالغ اضافه در دوره های بعدی اصلاح خواهد شد و در 

متن آگهي فراخوان تجدید مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي ) يكپارچه ( يك مرحله اي

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران ، منطقه تربت حيدريه در نظر دارد خدمات مورد نياز خود را با شرايط ذيل و به صورت برگزاري تجدید مناقصـه عمومي همـزمان با ارزیابی 
)یکپارچه( يك مرحله اي از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) سامانه ستاد (تامين نمايد . 

نشاني : تربت حيدريه ، بلوار سپهبد شهيد سليماني ، شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ، منطقه تربت حیدریه ، كدپستي 9513836517

2004091627000007شماره فراخوان در سامانه ستاد 

واگذاری راهبری خودروهای استیجاری درون شهری و برون شهری منطقهموضوع تجدید مناقصه 

یکسال شمسی به مبلغ  915 ,197 ,166 ,59 ریال )بر مبنای قانون کار سال 1404(مدت اجرای کار و مبلغ برآورد اولیه

 2,958,309,859ريالمبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار

تضامین قابل قبول طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 1394/09/22 )در صورت واریز نقدی رسید وجه امور مالی منطقه نوع تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 
در پاکت الف ارائه گردد .(*)در حال حاضر تضامین ارائه شده توسط بانک های پاسارگاد ، سپه و گردشگری و کارگزاران آن ها و ارائه 

هرگونه چک قابل قبول نمی باشد.(

55 امتیازحداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی

ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/12/26 .تاريخ انتشار در سامانه ستاد 

تا ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1405/01/08 .مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد 

رأس ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/01/10 در محل سالن جلسات منطقه .تاريخ و مکان برگزاری جلسه توجيهي 

تا ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1405/01/22 .مهلت زماني ارسال پيشنهاد در سامانه ستاد 

رعایت و بارگذاری کلیه مفاد مندرج در متن شرایط عمومی در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه ستاد الزامی می باشد .شرايط متقاضيان 

ساعت 10:30 صبح روز شنبه مورخ 1405/01/22.تاريخ گشايش پاكات ارزيابي يكفي

ساعت 10:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1405/01/24 در محل سالن جلسات منطقه .تاريخ و مکان گشايش پاكات الف ، ب و ج 

با هر تعداد مناقصه گر بازگشایی پاکات انجام خواهد شد .حداقل تعداد مناقصه گران جهت گشایش پاکات

سه ماه بعد از بازگشایی پاکات نرخ .تاريخ اعتبار  پيشنهادات 
                                                                                                                                                                                               

نوبت اول

نوبت اول

م-الف/01 شناسه آگهی:2145090  
 روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تربت حیدریه

بديهي است كليه فرآيندهاي برگزاري مناقصه از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت به نشاني www.setadiran.ir  انجام مي پذيرد و به پيشنهادهاي خارج از سامانه هيچگونه ترتيب 
اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستي نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي اقدام نمايند . 

* اطلاعات مرکز تماس سامانه تداركات الكترونيكي دولت جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 1456 
* اين آگهي در سايت هايhttp://iets.mporg.ir  و www.monaghese.niopdc.ir  نيز درج گرديده است.

 تحلیلگــر بین‌المللی حوزه نفت و انرژی گفــت: طوفان تازه‌ای در خلیج فارس در حال 
شکل‌گیری است؛ جایی که هم‌زمان با ادامه تنش‌ها میان آمریکا، اسرائیل و ایران، قیمت نفت 
با جهش های شدید روبه‌رو شده و ذخایر جهانی در حالت آماده باش قرار گرفته‌اند. آرامش 

فعلی بازار، شاید تنها سکوتی کوتاه پیش از توفان بزرگ انرژی باشد.
فریدون برکشلی با ارایه ارزیابی خود از تحولات صورت گرفته در حوزه انرژی اظهار داشت: 
جنگ های خاورمیانه در دهه ها و سال های گذشته همواره با جهش قیمت های جهانی نفت 
همراه بوده و واکنش بازار، به‌ویژه در منطقه خلیج فارس، شدید بوده است به طوری که از 
جنبش ملی شدن صنعت نفت ایران در اوایل دهه ۱۹۵۰ میلادی تا بحران های دهه ۱۹۷۰ 
و در سال های اخیر، جنگ اوکراین، جنگ غزه و حمله اسرائیل به خاک ایران در تابستان سال 
گذشته، همگی موجب رشد سریع قیمت های جهانی نفت شدند. هر یک از این بحران ها، بسته 

به شدت، گستردگی و مدت زمان آن، بازارها را به شدت تحت تأثیر قرار داده‌اند.
وی ادامه داد: اما حمله ۲۸ فوریه ۲۰۲۶ آمریکا و اسرائیل به ایران نیز موجی تازه به بازار 
فرســتاد. با وجود افزایش قیمت ها، واکنش بازار ضعیف تر از انتظار بود؛ گویی شدت انفجار 
درک نشده است.برکشلی توضیح داد: در روز سوم مارس، بهای برنت تا ۸۱.۴۵ دلار در هر 
بشــکه بالا رفت و پس از نوسانات کم‌دامنه، در هفته اول مارس به سقف ۱۲۰ دلار رسید؛ 
ســپس بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ دلار در نوســان بود و گاهی حتی زیر ۱۰۰ دلار رفت. وی افزود: 
نفت در خاورمیانه تولید می شود، اما قیمت آن در بورس های آمریکا و اروپا تعیین می گردد. 
بازار جهانی نفت روایت های خود را از آژانس بین‌المللی انرژی در پاریس می‌گیرد؛ نهادی که 
باشگاه مصرف کنندگان عمده نفت و گاز جهان است. بنابراین روایت سازی مصرف کنندگان 

بزرگ، نقشی تعیین کننده در آرامش یا التهاب بازار دارد.

  رقابت مصرف کنندگان برای ذخیره سازی نفت پس از جنگ ۱۲ روزه
این تحلیلگر بین‌المللی حوزه نفت در بیان تحولاتی که در فاصله جنگ ۱۲ روزه ســال 

گذشته و جنگ اخیر در حوزه انرژی رخ داده است، گفت: پس از جنگ ۱۲ روزه آمریکا و 
اســرائیل علیه ایران، روند ذخیره سازی نفت در میان کشورهای بزرگ مصرف کننده شتاب 
گرفت. چین، بزرگ ترین واردکننده نفت جهان، سطح ذخایر خود را به ۱.۴ میلیارد بشکه 
رســانده اســت. آمریکا، اروپا، ژاپن و کره جنوبی نیز ذخایر خود را افزایش داده‌اند. افزون بر 
این، حجم بالایی از محموله های دریایی متعلق به کشورهای تحت تحریم )روسیه، ایران و 
ونزوئلا( در نزدیکی سواحل چین و آسیای جنوب شرقی در انتظار تخلیه‌اند. وی توضیح داد: 
این ذخایر بالا تا حدی موجب آرامش بازار شده‌اند به همین دلیل روز ۱۲ مارس، کشورهای 
عضو آژانس بین‌المللی انرژی تصمیم گرفتند ۸۰ میلیون بشــکه نفت از ذخایر استراتژیک 
خود آزاد کنند. برکشــلی خاطر نشان کرد: پیش تر، آمریکا ۱۵ درصد از کل ۴۰۰ میلیون 
بشکه ذخیره خود را روانه بازار کرده و ژاپن حتی زودتر از موعد، ۴۰ میلیون بشکه آزاد کرده 
بود. در این میان، چین هنوز خرید می کند؛ اکنون ذخایر آن برای ۶ ماه مصرف داخلی کافی 
است. چین اکنون صادرکننده مهم محصولات پتروشیمی به اروپا و آمریکا قلمداد می شود.

  جهش ۷۰ درصدی نفت خلیج فارس

وی یادآورشد: از زمان آغاز جنگ در ۲۸ فوریه، شاخص نفت خام برنت و WTI، هر ۲ 
حدود ۳۰ درصد افزایش یافته‌اند؛ اما در خلیج فارس، شــاخص نفت خام دبی جهشی ۷۰ 
درصدی را ثبت کرده است، بیش از ۲ برابر نوسانات اروپا و آمریکا. در همین حال، دیفرانسیل 
قیمت میان برنت و WTI به ۱۶ دلار رسیده )در حالت عادی ۴ تا ۵ دلار است(. آمریکا با 
تولید ۱۳.۶ میلیون بشکه در روز، بزرگ ترین تولیدکننده نفت جهان است و اختلالات جهانی 

تأثیری بر عرضه داخلی آن ندارد.

  هرمز؛ حلقه حیاتی انتقال انرژی جهان
به اعتقاد این تحلیلگر بین‌المللی انرژی، عامل کلیدی که در محاسبات ژئواکونومی آمریکا 
نادیده گرفته شده، تنگه هرمز است؛ معبر عبور روزانه ۲۰ میلیون بشکه نفت، که ۸۰ درصد 
آن به آسیا می‌رود، چین، هند، پاکســتان و کشــورهای آسه آن به شدت به نفت خاورمیانه 
وابسته‌اند. اروپا سهم ناچیزی از نفت خلیج فارس دارد، اما وابستگی پالایشگاهی و زنجیره 
فراورده های انرژی جهانی ادامه دارد. وی خاطرنشان کرد: در روزی عادی حدود ۴۰ نفتکش 
غول‌پیکر )VLCC(، ده ها نفتکش متوسط، کشتی های LNG از قطر و کشتی های حامل 
فرآورده های نفتی و کالا از تنگه عبور می کنند. هرگونه اختلال در این مسیر می تواند اقتصاد 
جهانی را فلج کند. وی یادآور شد: ایران حتی در جنگ هشت ساله نیز از انسداد تنگه خودداری 
کرد، اما شرایط امروز متفاوت است؛ آمریکا به‌دنبال تسلط نظامی بر آبراه های بین‌المللی بوده 
و هدف اصلی آن درگیری با ایران، کنترل بر تنگه هرمز اســت. برکشلی تشریح کرد: تنگه 
هرمز مسیر عبور یک پنجم LPG جهان اســت، بیشتر از قطر و بخشی از عمان و امارات. 
پس از آغاز جنگ، قیمت LPG بیش از ۲ برابر نفت رشد کرده است، که این امر می تواند 
آینده سبد انرژی جهانی را دگرگون کند. اما تاسیسات LNG منطقه در ۲ هفته اخیر آسیب 
شــدید دیده و بازساز ی آنها ماه ها و حتی تا بیش از یک سال زمان می برد. پالایشگاه های 
نفت نیز صدمه دیده‌اند و برخی فرآورده های کلیدی صنایع برقی از دسترس خارج شده‌اند.

بهای نفت هنوز به مرحله انفجاری نرسیده است/اختلال در تنگه هرمز اقتصاد جهانی را فلج می کند

آگهی فراخوان مناقصه عمومی- ) یک مرحله ای (

در   1030401 شماره  به  بودجه  رديف  و   1404 سال  بودجه  استناد  به  رامشیر  شهرداری 
از طریق سامانه تدارکات  نظر دارد مناقصه زير را به شرکتها و پیمانکاران واجدالشرایط 

الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس setadiran.ir اقدام نماید.
شرکت ضمانتنامه  مبلغ  اولیه         مبلغ   موضوع	                   مدت	   

                                                                                                               در مناقصه
 	                  دو ماه                  31،930،000،000  	          3،193،000،000  ریال

1-مهلت دریافت اسناد مناقصه از روز سه شنبه مورخ 1404/12/26  لغایت روز شنبه مورخ 
1405/01/15  می باشد که در سامانه الکترونیکی ستاد ارائه میگردد . پیشنهاد ها ، باید 
حداکثر تا ساعت 17/00 روز سه شنبه مورخ 1405/01/25  ، در سامانه الکترونیکی ستاد 
بارگذاری و همچنین اصل پاکات ) الف (  تا پایان وقت اداری مورخ 1405/01/25 به دبیرخانه 

شهرداری ارسال گردد .
عالی  کمیسیون  توسط  صبح   8 ساعت   1405/01/26 شنبه   چهار  روز  مناقصه  2-پاکات 

معاملات شهرداری بازگشایی و رسیدگی خواهد شد .
3-شهرداری در پذیرفتن یا رد هر کدام از پیشنهادها مختار است.

4-نفرات اول و دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نگردند ضمانت نامه آنها به نفع 
کارفرما ضبط خواهد شد .

بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  5-کلیه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
تلفن  شماره  با  اداری  ساعات  در  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  6-متقاضیان 

06143592126 تماس حاصل کنند 
7-سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است .  

شناسه آگهی:2145391   امور قراردادها  شهرداری رامشیرم-الف/01

پروژه خرید 
تجهیزات 

آبفشانهای فلکه 
شهرداری رامشیر

نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/26  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/01/15
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  تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح ساختمان شبکه های آبیاری به ۱۹ استان
 معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی از تخصیص اعتباری معادل ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مرابحه برای اجرای طرح ساختمان شبکه های آبیاری و زهکشی به ۱۹ استان کشور خبر داد.صفدر نیازی در نشست با مدیران دفاتر تخصصی و 
ستاد معاونت گفت: در راستای عمل به تکالیف وزارت جهاد کشاورزی در برنامه هفتم پیشرفت برای اجرا و تأمین اعتبار طرح های عمرانی کشور در حوزه آب و خاک، مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مرابحه برای اجرای طرح ساختمان شبکه های 
آبیاری و زهکشی به ۱۹ استان کشور تخصیص یافت.وی افزود: توزیع استانی تخصیص مذکور به استان های آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، اصفهان، ایلام، بوشهر، جنوب کرمان، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، سمنان، فارس، کردستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی و همدان صورت گرفته است.معاون وزیر جهادکشاورزی خاطر نشان کرد: در مکاتبه‌ای از روسای سازمان جهادکشاورزی استان های مذکور خواسته شده است با توجه به فرآیند 
و سازوکار پیش‌بینی شده در خرید اوراق مرابحه و قرارداد فی مابین معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی و صندوق سرمایه گذاری یکم بانک کشاورزی، مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی با هماهنگی مدیر مالی آن سازمان، اقدامات 

لازم را در خصوص پرداخت مطالبات انجام دهند.

    معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از عرضه گسترده میوه کیفی شب عید تنظیم بازاری به صورت گسترده از 
امروز )یکشنبه، ۲۴ اسفند ماه( در سراسر کشور خبر داد.

 عرضه میوه شب عید از امروز در
 سراسر کشور آغاز شد

مرتضی معتمد درباره عرضه میوه شــب عید در اســتان ها افزود: نزدیک به ۱۹ سال است که دولت بازار 
میوه شب عید را تنظیم می کند، به طوری که در فصل برداشت حجم قابل توجهی سیب درختی و پرتقال 
را خریداری، در ســردخانه های اســتاندارد نگهداری و در ایام نزدیک به نوروز سورت، بسته بندی و به بازار 

عرضه می کند.
معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه سیب و پرتقال میوه مشترک 
سفره عید نوروز همه ایرانیان است، اظهار داشت: هدف اصلی این طرح جلوگیری از افزایش قیمت و حفظ 
قدرت خرید اقشار آسیب پذیر در ایام پایانی سال است که تقاضا برای میوه های شب عید افزایش می یابد.

وی تصریح کرد: امســال طبق روال ســابق، میوه مورد نیاز اســتان ها را خریداری و به استان‌ های هدف 
ارسال و در نقاط توزیع نزدیک ذخیره سازی شده است.

معتمد گفت: همچنین یک مقدار قابل توجه پرتقال به عنوان ذخایر احتیاطی ملی ذخیره شده است تا 
در صورت کمبود استانی سریعا توزیع و موجودی ترمیم شود.

وی ادامه داد: بنابراین در این ایام سیب درختی و پرتقال با فراوانی و قیمت‌ های مناسبی عرضه می شود؛ 
قیمت  های فعلی بازار پایین تر از قیمت های زمان برداشت است.

معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار داشت: غرفه های با بنر »تنظیم بازار 
میوه« در شهرها برپا شده و میوه در آنها عرضه می شود.

وی اضافه کرد: فروشگاه های زنجیره ای نیز می توانند با تعاونی استان ها مذاکره کنند تا میوه را با قیمت 
مصوب بفروشــند و مصرف کننده نهایی تنها قیمت مصوب را پرداخت می کند. این مقام مسئول با تاکید بر 
اینکه ذخایر احتیاطی میوه شــب عید تکمیل اســت و در صورت نیاز مجدد به استان ها ارسال خواهد شد، 

تصریح کرد: قیمت ها به تصمیم و مدیریت استان ها بستگی دارد و ممکن است تغییر کند.
معتمد گفت: قیمت گذاری در تهران توســط کمیته راهبری اســتان انجام می شود و قیمت‌ های دقیق از 
سوی منبع رسمی اعلام می شود. وی، هزینه حمل و نقل و فاصله استان تا مراکز تولید را در تعیین قیمت 
اســتان های مختلف اثرگذار دانســت. معاون فنی و بازرگانی ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
میوه های شب عید در غرفه ها و فروشگاه های مربوطه و همچنین روستا بازارها و بازاریان سازمانی )اصناف( 
بــا قرارداد و دریافت میوه تنظیم بازار عرضه می شــود. معتمد، هــدف از این اقدام را جلوگیری از کمبود و 
تضمین عرضه با قیمت مصوب برشــمرد و افزود: در صورت وجود هرگونه کمبود بازار، به ســرعت از ذخایر 

احتیاطی تزریق انجام می شود تا تغییر قیمت رخ ندهد.
وی ادامه داد: عرضه میوه شب عید تا پایان ایام نوروز ادامه دارد.

 اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور با ارسال پیام همبستگی با ملت، رهبری و 
دولت ایران اسلامی اعلام کرد: این اتحادیه تلاش خود را به کار خواهد بست تا تولید و تامین 
گوشت، مرغ، لبنیات و تخم مرغ همواره پایدار و مستمر ادامه یابد تا بار دیگر یاس و ناامیدی 
بر اردوگاه جنگ اقتصادی دشمن مستولی شود.در پیام دبیر و اعضای هیات مدیره اتحادیه 
وارد کنندگان نهاده های دام و طیور )آوندا( آمده است:ضمن گرامیداشت یاد و پاسداشت 
منویات رهبر شهید انقلاب اسلامی و قدردانی از شورای موقت رهبری در حفظ انسجام و اتحاد 
مقدس ملی، یقین داریم پرچم افراشته شده امام نستوه انقلاب بر دستان فرزند برومند آن 
بزرگوار و منتخب شایسته خبرگان ملت، حضرت آیت الله سید مجتبی خامنه ای، نویدبخش 
تداوم راه مقاومت و سربلندی ملت نجیب و وفادار و پیشرفت و آبادانی ایران عزیز خواهد بود

اتحادیه وارد کنندگان نهاده های دام و طیور ایران ضمن محکومیت تجاوز وحشیانه اخیر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به خاک پاک ایران عزیز، همواره افتخار آن را داشته است تا با 

اتکا به بدنه ای متشکل از افزون بر 130 عضو متعهد و میهن دوست، در صف مقدم جنگ 
اقتصادی دشمن در سالهای اخیر -که با جنگ تحمیلی اخیر جلوه عینی تری داشته است- 

خط شکن تهدیدها و ناملایمات برای بدنه تولید و تامین کالاهای اساسی کشور به خصوص 
در زمینه سبد کالای پروتئین کشور باشد.این اتحادیه هر چند به نمایندگی از جامعه بزرگ 
تجار تامین کننده نهاده های دام و طیور در کشور، گاه در مسیر مقدس تامین غذای ملت 
بزرگ ایران با ناملایمات و دشواری مواجه بوده است، اما همواره تداوم چرخش زنجیره بزرگ 
تامین صنعت دام و طیور کشور را نخستین اولویت و ماموریت خود تلقی نموده و خواهد نمود

جامعه فعالان نهاده های دام و طیور امروز یکپارچه زیر پرچم برافراشته شده ایران عزیز بر 
دستان خامنه ای جوان و متعهد و یادگار رهبر نستوه انقلاب، پا به پای دولت و خدمتگزاران 
ملت، نهایت تلاش و پایمردی را به کار خواهند بست تا تولید و تامین گوشت، مرغ، لبنیات 
و تخم مرغ همواره پایدار و مســتمر ادامه یابد تا بار دیگر یاس و ناامیدی بر اردوگاه جنگ 
اقتصادی دشمن مستولی شده و پشتوانه ای مناسب برای مقاومت و پیروزی در این کارزار 

بزرگ حق علیه باطل فراهم شود.

تامین گوشت، مرغ، لبنیات و تخم مرغ به طور مستمر ادامه می یابد

 استان هرمزگان به عنوان شاهرگ اقتصادی کشور، با وجود شرایط دشوار و فشارهای ناشی 
از تجاوز جنایتکاران آمریکایی و صهیونی به کشورمان، همچنان با پایداری در فعالیت های 
گمرکی و قرنطینه‌ای نقش مهمی در تامین امنیت غذایی، تامین و توزیع کالاهای اساسی و 
تداوم جریان تجارت ایفا می کند.  همزمان با ماه مبارک رمضان و روزهای پایانی سال، تامین 
و توزیع گسترده کالاهای اساسی در هرمزگان با هدف حفظ آرامش بازار و پاسخگویی به 
نیازهای معیشتی مردم و با برنامه‌ریزی و نظارت مستمر دستگاه های مرتبط ادامه دارد و در 
این چارچوب، شبکه توزیع استان به صورت روزانه اقدام به عرضه اقلام مورد نیاز مردم در 
شهرستان های مختلف می کند. همچنین جهت تنظیم بازار و رفاه حال مردم، روزانه حدود 
۱۴۰ تن مرغ گرم در کنار مقادیری مرغ منجمد در سطح استان هرمزگان عرضه می شود

وفور کالاهای اساسی در هرمزگان؛ توزیع روزانه ۱۴۰ تن مرغ گرم برای تنظیم بازاروفور 
کالاهای اساسی در هرمزگان؛ توزیع روزانه ۱۴۰ تن مرغ گرم برای تنظیم بازاروفور کالاهای 

اساسی در هرمزگان؛ توزیع روزانه ۱۴۰ تن مرغ گرم برای تنظیم بازار

  توزیع بیش از ۲۱ هزار تن کالای اساسی در هرمزگان طی ماه رمضان
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به تدابیر اتخاذ شده برای تأمین امنیت 
غذایی در ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال گفت: از ابتدای ماه رمضان تاکنون حدود ۲۱ 
هزار تن انواع کالاهای اساسی شامل مرغ، گوشت، برنج، آرد، روغن و شکر در استان تأمین و 
در شبکه توزیع عرضه شده است. محسن یکتاپور افزود: با همکاری معاونت بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، گمرکات و بخش خصوصی، بازار استان 
به گونه‌ای مدیریت شده که هیچ خللی در تأمین و توزیع کالاهای مورد نیاز مردم ایجاد نشود

وی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای تأمین نیازهای بازار رمضان و روزهای پایانی سال از ماه ها 
پیش انجام شده و با افزایش تولید و تسریع در واردات کالاهای اساسی، این اقلام علاوه بر 

ذخیره سازی در انبارها، در فروشگاه ها و بازارها در دسترس مردم قرار دارد.

وفور کالاهای اساسی در هرمزگان؛ توزیع روزانه ۱۴۰ تن مرغ گرم برای تنظیم بازار

 توزیع هزاران تن برنج، روغن و گوشت در هرمزگان
مدیر توســعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز با تشریح جزئیات توزیع 
کالاهای اساسی گفت: از ابتدای ماه رمضان تاکنون بیش از هفت هزار تن برنج و مرغ شامل 
چهار هزار تن برنج و سه هزار تن مرغ گرم در سطح استان توزیع شده است. علی جامعی 
افزود: در این مدت همچنین حدود ۲ هزار و ۴۰۰ تن روغن خوراکی، ۵۰۰ تن گوشت گرم، 
۴۰۰ تن شکر و نزدیک به ۱۱ هزار تن آرد در شبکه توزیع استان عرضه شده است. وی با 
اشاره به وضعیت پایدار بازار کالاهای اساسی در هرمزگان اظهار کرد: بررسی روند بازار نشان 
می‌دهد تأمین این اقلام با برنامه‌ریزی مناسب و ذخیره سازی کافی همراه بوده و در صورت 

بروز نوسان قیمتی، امکان عرضه مرغ منجمد با نرخ مصوب برای تنظیم بازار وجود دارد.

  استمرار جوجه‌ریزی و پایداری تولید مرغ
مدیر توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی هرمزگان ادامه داد: استمرار جوجه‌ریزی در واحدهای 

مرغداری استان نقش مهمی در پایداری تولید و تأمین گوشت مرغ داشته و موجب شده بازار 
این محصول با کمبود مواجه نشود. وی همچنین از برپایی نمایشگاه عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی در بندرعباس خبر داد و گفت: این نمایشگاه در محل سه‌راه جهانبار بندرعباس برپا 
شده و اقلامی از جمله برنج، شکر، مرغ گرم و منجمد، گوشت گرم و منجمد، انواع روغن 
خوراکی و میگو با قیمت عمده از ســاعت ۹ تا ۱۷ تا پایان ماه مبارک رمضان در اختیار 

شهروندان قرار دارد.

  نقش هرمزگان در تامین امنیت غذایی کشور
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان نیز در این راستا از عملکرد مراکز 
قرنطینه نباتی استان در پایش و کنترل کالاهای وارداتی و صادراتی خبر داد. الهام اسدپور 
اظهار کرد: در بازه زمانی نهم تا چهاردهم اسفندماه سال جاری، مرکز قرنطینه نباتی بندر 
شــهید رجایی با انجام ۲۳۰ ســند، ۱۳ هزار و ۶۲۰ تن کالای وارداتی و ۶ هزار و ۳۶۵ تن 
کالای ترانزیتی خارجی را مورد نظارت و پایش قرار داده است. وی بیان کرد: مرکز قرنطینه 
شهید باهنر نیز با صدور گواهی برای ۵۱۵ تن واردات و ۷۵۰ تن صادرات به کشورهای حوزه 
اوراسیا فعالیت داشته است. اسدپور تاکید کرد: تمامی این فعالیت ها با رعایت استانداردهای 
بهداشتی و ایمنی انجام شده و هیچ موردی از بروز بیماری های گیاهی در مراکز قرنطینه 
گزارش نشــده است. وی یادآور شد: جهاد کشاورزی در کنار تأمین امنیت غذایی، توجه 
ویژه‌ای به حفظ سلامت گیاهان و جلوگیری از ورود آفات و بیماری های گیاهی دارد و این 
موضوع همزمان با توسعه تجارت به عنوان یک ضرورت اقتصادی و امنیتی دنبال می شود. 
تامین ذخایر مناسب کالاهای اساسی، افزایش تولید، تسریع در واردات و همکاری دستگاه های 
مرتبط از عوامل مهم در مدیریت بازار هرمزگان عنوان شده و موجب شده عرضه این اقلام 
بدون وقفه ادامه داشته باشد. همچنین رصد مستمر بازار و تشدید نظارت ها در دستور کار 

قرار دارد تا کالاهای مورد نیاز مردم با قیمت مناسب در دسترس قرار گیرد.

وفور کالاهای اساسی در هرمزگان؛ توزیع روزانه ۱۴۰ تن مرغ گرم برای تنظیم بازار

   رئیــس ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری کشور: پویش »سرو ایران« تا ۲۹ 

فروردین ادامه دارد
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
گفت: پویش درختکاری سرو ایران که از هفته منابع 
طبیعی و به مناسبت گرامیداشت رهبر و امام شهید 
انقلاب آغاز شده، هر شب جمعه تا روز ۲۹ فروردین 
ادامه خواهد داشت و به یاد شهدای جنگ رمضان و 
رهبر شهید انقلاب اسلامی در سراسر ایران درخت 
خواهیم کاشت. به گزارش سازمان منابع طبیعی 
کشور، رضا افلاطونی در نشست قرارگاه جهادی سرو 
ایران که با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی و 
مدیران ســتادی و استانی برگزار شد، افزود: علاوه 
بر شــب های جمعه، ۱۲ فروردین روز جمهوری 
اسلامی و ۲۹ فروردیــن روز ولادت رهبر شــهید 
حضرت آیت‌الله سید علی خامنه‌ای )قدس ســره( 
نیز مراسم های درختکاری پویش سرو ایران برگزار 
خواهد شد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
اصل ۵۰ قانون اساسی و وظیفه مندی آحاد مردم و 
دستگاه های اجرایی در حفظ و احیای منابع طبیعی، 
گفت: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به 
عنوان یکی از دغدغه های رهبر شهید و پویش سرو 
ایران فرصتی برای ادای مسئولیت مردم و دستگاه 
های اجرایی که با سازمان در این زمینه تفاهم نامه 
دارند، است. رییس سازمان منابع طبیعی کشور با 
اشاره به اینکه هفته منابع طبیعی و روز درختکاری 
امسال جای رهبر شهیدمان خالی بود، ادامه داد: به 
همین دلیل قرارگاه جهادی سرو ایران را راه اندازی 
کردیم تا موضوع درختکاری، توسعه فضای سبز و 
تحقق اهداف طرح کاشت یک میلیارد درخت با قوت 
بیشتری ادامه یابد. وی اظهار داشت: انتظار می‌رود 
قرارگاه مدیریت جهادی که در معاونت امور جنگل 
مستقر است، با برنامه ریزی دقیق ستادی و استانی 
و همکاری بخش ها و دستگاه های اجرایی نسبت 
به پیگیری، اجرا و عملیاتی نمودن تفاهم نامه های 
منعقــده اقدامات لازم را انجــام دهند. افلاطونی 
همچنین بر استفاده از ظرفیت های قانونی به ویژه 
ماده ۳ قانون حفاظت و بهره برداری و ماده ۸ قانون 
افزایش بهره‌وری برای توســعه فعالیت های تولید 
نهال، توسعه فضای سبز و زراعت چوب تأکید کرد

   انبارها و سیلوهای کشور مملو از کالاهای 
اساسی است مردم نگران نباشند

نایب ‌رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انبارها 
و سیلوهای کشور مملو از کالا به خصوص کالاهای 
اســاسی هســتند و جای نگرانی وجود ندارد، 
گفــت: تنگه هرمز همچنــان در اختیار و تحت 
مدیریت مقتدر ایران قرار دارد و اگر این شاهراه 
حیاتی انرژی جهان بسته بماند، بدون تردید در 
روزهای آینده اقتصاد جهانی با چالش گسترده 
روبرو خواهد شــد.   ، ســمیه رفیعی روز شنبه 
۲۳ اسفندماه ۱۴۰۴ در گفت و گوی تلویزیونی 
با تسلیت شــهادت رهبر شهید انقلاب حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای درباره وضعیت کالاهای اساسی 
کشــور گفت: به لطف خدا و تلاش مســئولان 
حوزه تأمین، تهیه و توزیع کالاهای اســاسی، از 
روزهای پیش از شروع جنگ تا امروز، کمیسیون 
کشاورزی جلسات متعددی برگزار کرده است تا 
از بابت تأمیــن اقلام ضروری مردم و نهاده های 
تولید، تدابیر لازم انجام گیرد. وی افزود:براساس 
گزارش هایی که دریافت کرده‌ایم، خوشبختانه تا 
حد زیادی رضایت بخش بوده است. از زمان آغاز 
جنگ، تمرکز اصلی بر مدیریت صحیح کالاهای 
اســاسی و توزیع عادلانه آن در سراســر کشور، 
به‌ویژه در استان های مسافرپذیر بوده است.رییس 
فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه جلسات مشترکی نیز با اصناف برگزار 
شــد تا کالاها حتی در کوچک ترین واحدهای 
توزیــع به صورت منظم و قابل دســترس برای 
مردم تأمین شوند، عنوان کرد: بحمدالله، انبارها و 
سیلوهای کشور مملو از کالا به خصوص کالاهای 
اساسی هستند و جای نگرانی وجود ندارد.رفیعی 
خاطرنشــان کرد: درخصوص تخلیــه کالاها از 
گمرکات و بنادر کشــور و حمل‌ونقل ترانزیتی 
هم، جلسات مشترکی با وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون های عمران 
و کشاورزی مجلس برگزار شد و تسهیلاتی برای 
رانندگان ایجاد شد تا فرآیند انتقال و توزیع کالاها 
سریع تر انجام گیرد. خوشبختانه این مشکلات نیز 

تا حد زیادی برطرف شده است.
نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: کشور 
ما از نظر امنیت غذایی، کاملًاً خودکفاست و مانند 
کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس نیستیم 

که با آغاز جنگ، دچار بحران تأمین غذا شوند.

پایداری اقتصادی در شرایط جنگی؛ صادرات مناطق آزاد ۱۴ درصد رشد کردفروش مرغ تولیدکنندگان بدون واسطه/ مرغداران نهاده های مدت‌دار دریافت می کنند

مدیر عامل شرکت پشتیبانی اموردام کشور ضمن بیان اینکه 
تولیدکنندگان مرغ می توانند نهاده مدت دار ۸۲ روزه دریافت 
کنند اظهار کرد: تولیدکنندکان می توانند به طور مســتقیم و 

بدون واسطه به صورت گرم مرغ خود را بفروشند.
 پرویز جعفری- مدیر عامل شــرکت پشــتیبانی اموردام 
کشــور- در گفت وگویی با ایــن وزارتخانه در خصوص تامین 
مرغ اظهار کرد: در خصوص تولید قراردادی مرغ، تدابیر خوبی 
اتخاذ و مقرر شده است از این پس برای افرادی که تمایل به 
خریــد جوجه یکروزه و تولید مرغ، نهاده مدت‌دار ۸۲ روزه در 
اختیارشــان قرار می‌گیرد این مرغ را تولیدکنندگان در بازار 

عرضه کنند و محدودیتی نیز وجود ندارد که تحت نظر شرکت پشتیبانی دام و به صورت منجمد در بازار عرضه صورت گیرد.
وی افزود: مرغدار نیز آمادگی دارد که این مرغ را به صورت تضمینی با قیمت ۲۷۲ هزارتومان خریداری کند و در بازار خودشان 

هم می توانند این کار را تحت نظارت شرکت پشتیبانی در بازار به صورت مستقیم عرضه کنند و هیچ محدودیتی ندارد. 
به گفته جعفری، هم زنجیره های تولید مرغ می توانند در این طرح شــرکت کنند و هم اتحادیه و هر کسی که توان تولید مرغ 
را دارد عملًاً هیچ محدودیت و ســقفی ندارد. هر کسی که تولید کننده مرغ اســت و پروانه تولید دارد می تواند به شرکت پشتیبانی  

مراجعه و عقد قرارداد انجام دهد تا نهاده مورد نیاز را به صورت ۸۲ روزه تحویل گرفته و سپس در بازار  عرضه کند. 

شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد: صادرات مناطق آزاد در 11 
ماهه امسال 1،322 میلیون دلار را نشان می‌دهد که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل، رشدی 14 درصد داشته است.
به گزارش دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
عملکرد شاخص های اقتصادی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور 
در ۱۱ ماهه ســال ۱۴۰۴، رشد چشمگیر سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی، افزایش ارزش تولید و روند رو به رشــد صادرات را نشان 
می‌دهد که بیانگر توسعه فعالیت های اقتصادی در این مناطق است

برپایه این گزارش، میزان سرمایه گذاری داخلی جذب شده در 
مناطق آزاد طی ۱۱ ماهه امسال به ۸.۴۷۹.۷۹۵ میلیارد ریال رسیده 

که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۱۲۵ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین سرمایه گذاری داخلی محقق شده با ثبت ۱.۸۶۹.۳۴۲ 
میلیارد ریال، افزایش ۳۶ درصدی را تجربه کرده است. در بخش سرمایه‌گذاری خارجی نیز مناطق آزاد عملکرد چشمگیری داشته‌اند؛ به طوری 
که سرمایه گذاری خارجی جذب شده با تحقق ۱.۰۲۵ میلیون دلار، رشد قابل توجه ۵۳۱ درصدی نسبت به ۱۱ ماهه سال گذشته ثبت کرده 
اســت. همچنین ســرمایه‌گذاری خارجی محقق شده به ۵۳۳ میلیون دلار رسیده که بیانگر رشد ۲۶۸ درصدی در این حوزه است. بر اساس 
این گزارش، صادرات مناطق آزاد در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۴، ۱،۳۲۲ میلیون دلار را نشان می‌دهد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشدی 

۱۴ درصد داشته است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1002110021

کارت ملی به شــماره 3031288841به نام لیلا پالیزیان فرزند درویش در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4440167926به نام محمدمهدی مهدی زاده فرزند حسین در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4690213836به نام محمد خوش رفتار فرزند صفر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4459836378وکارت ســوخت بــه پلاک 42س567ایران 54و کارت ســوخت به پلاک 
62ب754ایران 54به نام محمدرضا زینلیان زاده فرزند عبدالحسین در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به و شماره پلاک 59ص656ایران 54  به نام قدرت اتش کار فرزند فیض اله در تاریخ 1404/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 46ل387ایران 54به نام یاسر منتظری هدش فرزند اکبر در تاریخ  1404/12/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029
دو فقره چک و گواهینامه  و بیمه نامه و معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه پراید مدل 1385 نقره آبی به شــماره پلاک 
66ب654_30 و شماره شاسی S1412285243648 و شماره موتور 1227674 و M13/1655333به نام داریوش 

ولی زاده فرزند زلفعلی در تاریخ 1404/12/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بلو‌ و کارت گواهینامه و کارت ملی به شــماره 4900922171 به نام حسین نیک روش فرزند حسن در 
تاریخ  1404/12/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



5
شماره : 
2375

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
10641064

کارت ملی به شماره 4271464615به نام ارشیا الماسی فرزند پرویز در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بسیج و کارت شناسایی بانک سپه به نام صادق زلفخانی با کد ملی 4281858091 فرزند عبدالغفار در تاریخ 
1404/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت نظام وظیفه به شــماره  و کارت ملی به شماره 4285842841به نام محسن 
کورانی فرزند حسن در تاریخ 1404/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت ملی به شــماره 4280828598 و کارت سوخت به نام حمید جعفری فرزند 
مردعلی در تاریخ 1404/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271114057 و کارت ملی به شماره 4271114057به نام مهدی عباسی فرزند محمود در 
تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره 
پلاک 86ق688ایران87 و شماره شــاسی S1412285758736 و شــماره موتور 1409864 و نام صاحب سند 
مهدی شــکوری و نوع وسیله نقلیه ســواری و گواهینامه پایه سوم به شــماره  و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و 
نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 85 و شــماره پلاک 86ق688ایران87 و شماره شاسی 
S1412285758736 و شماره موتور 1409864 و نام صاحب سند مهدی شکوری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 

مهدی شکوری فرزند باقر در تاریخ  1404/12/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

10661066
کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 457 ب 44 و کارت نظام وظیفه به شماره 4569923070 و 2 فقره کارت 
بانکی و کارت ملی به شــماره 4569923070 و گواهینامه به شماره 4569923070 به نام صادق صادقی فولادی 

فرزند محمدعلی در تاریخ  1404/12/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5309912398 و گواهینامه به شماره 5309912398 به نام ابوالفضل آقا حاجی علیان فرزند 
حاجی علی در تاریخ  1404/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 4569544797 و 4فقره کارت بانکی و کارت ملی به شماره 4569544797 به نام آسیه داورپناه 
فرزند نوروزعلی در تاریخ 1404/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4560082081 به نام مریم عرب خابوری فرزند فرج الله در تاریخ  1404/11/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است..

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 3719649458به نام خان بی بی یارمحمدزهی فرزند احمد در تاریخ 1404/7/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4431749128به نام زهرا کارگرحاجی آبادی فرزند حبیب الله در تاریخ 1404/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین پراید نقره ای مدل 1389 به شــماره پلاک 54 ایران 545 س 49  به نام لیلا سلیمانی دهجی فرزند 
عباس در تاریخ 1394/12/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 1830660063به نام علیرضا حسین پور نورآبادی فرزند احمد در تاریخ 1404/11/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 0939849593به نام محمد اســحق نیاکاریزکی فرزند محمد تقی در تاریخ 
 1404/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  2130886531به نام مهرآسا گلیج فرزند غلامرضا  در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRC96R21SL071829 و نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک ایران 92  659ب45 و شماره شاسی NAAP03EE9HJ071829 و 
شماره موتور 165A0104754 و نام صاحب سند مهرآســا گلیج و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهرآسا گلیج به 
شماره ملی 2130886531 فرزند غلامرضا  در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
15041504

کارت ملی به شماره 0320903028 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو به نام مسعود نهیبی فرزند حسین  در تاریخ 
1404/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391826788به نام عبدالمجید رحیمی فرزند کهیار معروف به سپهدار  در تاریخ 1404/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2390368042 و کارت شناسایی به شماره 1107025407400 به نام حسین محمدی فرزند 
جمشید در تاریخ 1404/12/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1899406026به نام ماجده عبادی پور فرزند عبدالرضا در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295539161به نام محمد جواد بردبار فرزند حسین در تاریخ  1404/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117421711742

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRNC861X5KN122866 و نام خودرو نیسان  و رنگ خودرو آبی و مدل 
وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 75ب 579 ایران 94 و شماره شاسی K122866 و شماره موتور 410110 و نام 
صاحب سندفرزادپسرکلو و نوع وسیله نقلیه نیسان وانت به نام فرزاد پسرکلو فرزند حضرت در تاریخ 1404/10/17 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره IRNC871X5KN159029 و نام خودرو نیســان - زامیاد و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله 
نقلیه 1387 و شماره پلاک 38ط496 ایران69 و شماره شاسی L159029 و شماره موتور 448613 و نام صاحب سند 
فرشته قزل سفلی و نوع وسیله نقلیه وانت و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRNC871X5KN159029 و 
نام خودرو نیسان - زامیاد و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 38ط496 ایران69 و شماره شاسی 
L159029 و شماره موتور 448613 و نام صاحب سند فرشته قزل سفلی و نوع وسیله نقلیه وانت به نام فرشته قزل سفلی 

فرزند ابوالفضل در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20242024
کارت ملی به شماره 0071228225به نام علی جسیان فرزند حسین جسیان  در تاریخ  1404/12/14مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو سی آف موتور  و رنگ خودرو طوسی - مشــکی  و مــدل وسیله نقلیه 
1401 و شــماره پلاک 16447634 و شــماره شــاسی NE8AHSDKJNAC00422 و شــماره موتور 
172MM2A2H010008 و نام صاحب سند محمد صادق بقایی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی به نام 

محمد صادق بقایی فرزند علیرضا بقایی در تاریخ 1404/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5679518082 و سند ملکی به شماره @699905 و کارت ملی به شماره 5679518082به 
نام رحیم کوهی فرزند اسدالله کوهی   و 4 عدد موبایل نامه و مهر شــرکت در تاریخ  1404/12/13مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به  نام خودرو دوو ریســر  و رنگ خودرو دودی  و مدل وسیله نقلیه 1993 و شماره پلاک 15 س 
126 ایران 44  و شماره شاسی 406450 و شماره موتور 276164 و نام صاحب سند سعید کلاته  و نوع وسیله نقلیه 
سواری شخصی به نام سعید کلاته فرزند علی اصغر کلاته  در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 421938272 و گواهینامه پایه یکم  به شماره به نام جواد یار احمدی 
فرزند جواد یار احمدی و کارت ایثارگــری -جانبازی-بنیادکارمندی و یک عدد چک بانک شــهر کارت تاکسیرانی و 

سه عدد کارت عابر بانک ملی آینده و دی  در تاریخ 1404/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0040737187 و گواهینامه پایه دوم  به شماره  و کارت ملی به شماره 0040737187به نام 
حسین علیخانی فرزند علی علیخانی  در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0057465827 و چک به شــماره 755975. 755976. 755977. 755978. 755979. 
755980. 755981. 755982. 755983. 755984. 755985.   و ســند ملکی نوع سند تک برگ مهر برجسته 
خورده مسکن مهر   به نام سید علی میر عزیز زاده فرزند میر اشــرف میر عزیز زاده  در تاریخ 1404/11/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به نام خودرو دینو 200 و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1398  و شماره پلاک 145 18315 
و شماره تنه NBYGGAJHJK1B00963 و شماره موتور 00200NBY000894 و نام صاحب سند ملیحه 
رضائی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی به نام ملیحه رضائی فرزند سلطان علی رضائی  در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت ملی به شماره 1650164701به نام صداقت نقدی کلیانی فرزند یونس نقدی 
کلیانی و کارت سوخت به نام لیلا مروتی   در تاریخ  1404/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 0022604294به نام طاهره شیرین بیان حبیبی فرزند علیرضا شیرین بیان حبیبی و کارت عابر 
بانک ملی و مسکن  در تاریخ  1404/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 98 ل 398 ایران 22 به نام فروغ عباسی و کارت ملی به شماره 0534509622به 
نام محمدرضا رضایی معین فرزند ابوالقاســم رضایی معین  در تاریخ 1404/12/21 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2153به نام جمال اسمی فرزند جمال اســمی  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو هرمز 125  و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1382  و 
شماره پلاک 156 65385  و شماره شاسی 8232933 و شماره موتور 6319932 و نام صاحب سند ناصر آقازاده  و 
نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی به نام ناصر آقازاده فرزند صابر آقازاده  و کارت وسیله نقلیه با همین مشخصات 

در تاریخ  1404/11/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو رهرو 150 و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
162 65445 و نام صاحب سند مســعود قهارزاده  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی  و کارت ملی به شماره 
0480157073 و گواهینامه موتورسیکلت  به شماره به نام مسعود قهارزاده فرزند اکبر قهار زاده و کارت عابر بانک 

ملی بلو بانک سپه بانک شهر در تاریخ  1404/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شــماره 0084019931 و گواهینامه پایه سوم  به شماره به نام محمد 
فرزانه فرزند علیار فرزانه  در تاریخ  1404/12/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هوندا 125 و رنگ خودرو مشــکی  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره 
پلاک 146 82239 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند جلال برزگر  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت 
شخصی  و کارت سوخت به شماره پلاک 64 ج 854 ایران 18  و کارت ملی به شماره 4053074971 و کارت سوخت 
به شــماره پلاک ،14682239به نام جلال برزگر فرزند علی برزگر   و کارت اعتباری بانک مهر و بانک ملی در تاریخ 

 1404/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شــماره 0880102081به نام محمود کرقندی فرزند محمدرضا و کارت خودرو 
به شــماره پلاک 25 س 479 ایران 78 به نام فاطمه رستمی فرزند علی به شــماره ملی 0880098392  در تاریخ 

1404/12/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20672067
گواهینامه و کارت ملی به شماره 0035264829به نام سعید اسکندری فرزند یوسف در تاریخ 1404/12/15 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20872087
کارت بانک ملی وپاسارگاد وصادرات وکارت سوخت به شماره پلاک 35و822ایران57وبیمه نامه خودرو وکارت معاینه 
فنی وکارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک46و933ایران30 وکارت گواهینامه پایه دوم وکارت نظام 
وظیفه و کارت ملی به شماره 0057423687به نام حسین اوتادی فرزند تاروردی در تاریخ 1404/12/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

21102110
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو وانت   و رنگ خودرو سفیدو شــماره پلاک 78 ایران 356م 93 و شماره 
شاسی NAS45110K4904416 و شماره موتورM136688777و نام صاحب سند محمد  و نوع وسیله نقلیه 

به نام محمد عباسی یاری فرزند مختار  در تاریخ  1404/12/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره PO9806148به نام حسن رستگار فرزند صفدر در تاریخ 1404/12/14 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی سامان و پارسیان و کارت ملی به شماره 4911808136به نام حمیده جندقی فرزند حبیب  در تاریخ 
 1404/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی سامان ملی سپهر  و کارت ملی به شــماره 4283755095به نام بهناز بهرامی فرزند نصرت  در تاریخ 
 1404/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک ملی ، سپه ، مهرایران به شماره ملی 4970092362 به نام 
سمیه لکزایی فرد فرزند محمد در تاریخ 1404/12/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRPC861V1IW068665 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 96ایران637ج72 و شماره شاسی S1412286068665 و شماره موتور 
1916697 و نام صاحب سند عسل اقا حسینی در تاریخ  1404/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ ســبز وســند و قولنامه وکارت خودرو به شــماره وسیله نقلیه S1412283386800 و نام خــودرو پراید و 
رنگ خودرو اطلــسی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1383 و شــماره پلاک 96ایران157ص48 و شــماره شــاسی 
S1412283386800 و شماره موتور 00986294 و سوییچ ماشین و سند ازدواج  دو عدد دسته چک ده برگی بانک 
مسکن و دسته چک 50برگی بانک قوامین دو عدد برگ چک امضا شده در وجه بانک قرض الحسنه مهر ایران بابت 
بیمه خودرو کارت معاینه فنی خودرو بیمه نامه شخص ثالث و پاسپورت ومدرک فنی حرفه ای معرق کاری و منبت 
و مدرک تحصیلی و پروانه کســب کار خانگی و سیم کارت به شماره09357520894 به کد ملی 0793884799 

فرزند حسین در تاریخ 1404/12/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت سوخت و  کارت ملی  به شماره 5750072959به نام علی قاسمی رزوه فرزند رحمان  در تاریخ 1404/12/19 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25712571
شناسنامه  وکارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه پایه دوم به شماره  ملی 2301635023به نام منصور کرونی 

فرزند موسی در تاریخ  1403/10/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2430933586به نام صغرا رزم جو قصر خلیلی فرزند ابو طالب  در تاریخ  1404/12/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420526716به نام سمانه حقیقی قصر خلیلی فرزند حسین  در تاریخ  1404/12/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی ماشین LDFفولکن واگن مدل 2025رنگ طوسی روغنی بــه ش پلاک 86ه799ایران 93و ش م 
EE7098804و LFTB9E67S5008605به شماره ملی 4710870128به نام سحر پیرایه فرزند صدیق در 

تاریخ 1404/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه موتور وپایه سوم وکارت پایان خدمت وکارت ماشین پراید مدل 98به ش پلاک 88ن 786ایران 
63و ش م M136275184و NAS411100K3517957 به شــماره ملی  2283423708به نام علی جوادی 

فرزند اسداله در تاریخ  1404/12/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2371762970به نام محمد رضا شهیمیان فرزند علی در تاریخ 1404/12/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297988559به نام الهام حسین پور فرزند ذبیح اله در تاریخ 1404/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  وکارت ملی با کد ملی 2470389631 به نام لیلا سادات کریمی اسفنجانی فرزند سید عباس در تاریخ 
 1404/11/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 5089546665 ، کارت های بانکی)  مهر تجارت پست لانک ملت رسالت ( به نام سکینه صفری 
فرزند ناصر  در تاریخ  1404/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

شناسنامه و کارت ملی به شماره 2161631527به نام غلامرضا ملائی فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره  و کارت ملی به شــماره 1464507554به نام لطیف اگول فرزند نقی در تاریخ 
 1404/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

شناسنامه به شــماره 10461به نام سیدمحمد عابدین زاده فرزند حسین در تاریخ  1404/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه به شماره 0046912460به نام سیدعلی صالحی فرزند سبد محمود در تاریخ 1404/12/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669313450به نام آرش رمضانی فرزند احمد در تاریخ 1404/6/7 مفقود گردیده است ودر 
تاریخ 1404/12/24 توسط پست پیدا شده ودر تاریخ مفقودی از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  شناســنامه  وکارت ماشین ال 90 رنگ نوک مداد  مدل 92 به پاک 91ل 347 ایران 11 وکارت سوخت 
به شــماره 6179677115به نام اصغر ســبدی فرزند احمد در تاریخ م 1404/12/1فقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0024626171به نام مریم اسماعیلی فرزند محمد در تاریخ 1404/12/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0024491101به نام سینا معتمدی فرزند حسین در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

گواهینامه  به شماره 5739712343پایه ســوم و کارت ملی به شماره 5739712343به نام ام البنین کامل فرزند 
حسن در تاریخ 1404/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076509672به نام رقیه تکلو بیغش فرزند عباس  در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839364761به نام مهدی برجی فرزند قربانعلی  در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839364761به نام لیلا اردین فرزند محمد  در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29072907

کارت ملی به شــماره 4030882897به نام مجتبی محمودی فرزند قنبرعلی در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  موتور و گواهینامه ماشین   و کارت ملی به شماره 0049209388به نام امیر نوش بلاباد فرزند حسین در 
تاریخ  1404/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0021362432به نام فرهاد کارکن جعفر آباد فرزند سعید در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشــمند  به شــماره ملی 3780326493به نام صدیق واله فرزند مراد در تاریخ 1404/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 51ایران215ت39 و شماره شاسی 72501108 و شماره موتور 12486000902 
به نام کریم محمودی فرزند علی در تاریخ  1404/12/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتورسیکلت به شماره پلاک 463/78448 و برگ سبز خودرو به شــماره پلاک 463/78448 و شماره تنه 
*N21AABKCDPAC00217* و شــماره موتور 0199N21004086 به نــام عبداله جمشیدی فرزند 

محمدشریف در تاریخ  1404/11/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند  به شــماره ملی 5580119380به نام زانیار بهمنی فرزند اســعد در تاریخ 1404/6/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

شناسنامه به شماره 0520784472به نام علی منصوری فرزند مهدی در تاریخ  1404/12/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0042208785به نام محمدکاظم صاعدی فرزند حسن در تاریخ 1404/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره 0759662411به نام حسن احمدنیا فرزند موسی در تاریخ 1402/2/8 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561 

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0670782718 و عابر بانک به نام محمد بیدکی فرزند علی در تاریخ 1404/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0680860940 و گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0680860940به نام ام گلثوم ایزانلو 
فرزند علی محمد در تاریخ 1404/12/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  0750083271به نام محمدمهدی ایمانی فرزند محمدابراهیم  در تاریخ  1404/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره ملی  0680250085 و کارت سوخت به شماره پلاک 26ایران 465د26به نام یوسف 
نیازی مقدم فرزند حسن در تاریخ  1404/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 5910063030 و گواهینامه پایه سوم و موتورسیکلت  به شماره ملی 5910063030 و 
کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 5910063030 و کارت بازرگانی به نام علی حمیدی فرزند بای محمد در تاریخ 

 1404/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی  0681414601به نام مهرداد خانی فرزند فرهاد در تاریخ 1404/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شــماره 0064894126 و گواهینامه موتور و گواهینامه  پایه سوم خودرو به نام علیرضا رهواردارزاده 
فرزند حسن  در تاریخ  1404/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430640858به نام رضا مهدیان یزدی فرزند اکبر  در تاریخ  1404/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت سوخت به شماره پلاک 78 ط 754 ایران 53به نام منصور پورشریف فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/12/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و موتورسیکلت به شــماره ملی 1190048191به نام محمد نظری فرزند قنبرعلی در تاریخ 
1404/12/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت موتورسیکلت و خودرو بنام سیدافشین موســوی و گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 
1209354527به نام سیدحمداله موسوی فرزند اسفندیار در تاریخ  1404/12/21مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

811123811123
برگ ســبز خودرو  و کارت ماشین به شــماره وسیله نقلیه IRPC851V1IW776592 و نــام خودرو پراید جی 
تی ایکس ای  و رنــگ خودرو نقرهای  و مدل وسیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 429-18م78 و شــماره شــاسی 
 S1412285776592 و شــماره موتــور 1449772 و نام صاحب ســند یاور کهبنــد  و نوع وسیلــه نقلیه پراید
 جی تی ایکس ای به نام یاور کهبند فرزند صادق  در تاریخ  1404/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC941V1SD287637 و نام خودرو پژو206SD و رنگ خودرو 
سفید  و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 397-18م24 و شماره شاسی NAAP41FE0FJ287637 و 
شماره موتور 163B0205111 و نام صاحب سند محمد نوری  و نوع وسیله نقلیه پژو206SDبه نام محمد نوری 

فرزند نوروزعلی  در تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت مــلی بــه شــماره 0017424801 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نــام خــودرو 405GLXI و رنگ 
خودرو نقره ای متالیــک و مدل وسیلــه نقلیه 1389 و شــماره پلاک 10 ایران 814ص 97 و شــماره شــاسی 
NAAM11CA5BR464035 و شــماره موتور 12489287392 و نام صاحب سند علی سرلک و نوع وسیله 
نقلیه  و گواهینامه پایه 3 به شــماره  و    و کارت نظام وظیفه به شــماره به نام علی ســرلک فرزنــد احمد در تاریخ 

1404/12/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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  پایداری بازار و تامین کالاهای اساسی در 
خراسان جنوبی/ کسب رتبه نخست کشور 

در مهار تورم
 رئیس اتاق اصناف مرکز خراســان جنوبی با 
بیان ثبات کامل در بازار اســتان با توجه به شرایط 
حساس اخیر، گفت: با پیش‌بینی های صورت گرفته 
و همراهی منسجم بازاریان، هیچ گونه کمبودی در 
تامین کالاهای اســاسی وجود ندارد و این استان 
موفق به ثبت کمترین نرخ تورم در ســطح کشور 
شده است. سعید قدبا روز یکشنبه در دیدار جمعی 
از بازاریان، معتمدان و روسای اتحادیه های صنفی 
استان با نماینده ولی فقیه در استان و اعلام بیعت 
آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای و گرامیداشت 
شهادت امام خامنه‌ای، افزود: بلافاصله پس از آغاز 
تلاطم های اخیر، جلســات هماهنگی با حمایت 
اداره کل صمت برگزار و محتواهای تبیینی میثاق با 
ولایت در سطح بازار توزیع شده تا پیوند اصیل میان 
کسبه و ولایت بیش از پیش به نمایش گذاشته شود.

رئیس اتاق اصناف مرکز خراسان جنوبی همچنین از 
برپایی موکب ویژه اصناف در منطقه »سه راه اسدی« 
بیرجند )جنب بانک مسکن( برای خدمت‌رسانی به 
مردم و بازاریان خبر داد. وی با تبیین مدیریت بحران 
در زمــان جنگ ۱۲ روزه و ایام ماه مبارک رمضان 
تصریح کرد: با برنامه‌ریزی های پیش‌بینی شــده 
تمامی اقلام ضروری مردم در استان تامین شده و 
با همکاری استاندار و کسبه، حتی در اوج فشارها 
با هیچ کمبودی روبرو نشدیم. قدبا افزود: بر اساس 
آمارهای رسمی خراسان جنوبی در سال جاری با 
همت مسئولان و بازاریان، کمترین نرخ تورم را در 
میان استان های کشور به خود اختصاص داده است 
که انضباط بالای بازار استان را نشان می‌دهد. وی 
ضمن قدردانی از شهروندان بابت پرهیز از »خرید 
هیجانی« در مقاطع حساس که مانع از بروز شوک 
به بازار شد، عنوان کرد: در حوادث مردادماه نیز با 
هوشیاری واحدهای صنفی، هیچ گونه تعطیلی در 
بازار نداشــتیم و جریان عرضه کالا به صورت روان 
ادامه یافت. نماینده اصناف و بازاریان خراسان جنوبی 
نیز با تاکید بر اینکه اصناف از ارکان اصلی اقتصاد 
هستند، گفت: در حالی که در بسیاری از کشورها 
بحران هــای سیاسی منجر به غارت فروشــگاه ها 
می شــود، هوشیاری و بلوغ مردم و بازاریان ایران 
در ســایه هدایت های رهبری، ثباتی مثال‌زدنی را 
به نمایش گذاشــته است. مرتضی یزدان شناس با 
تبیین جایگاه راهبردی اصناف در ساختار اقتصادی 
کشور تصریح کرد: حوزه اصناف با در اختیار داشتن 
حدود ۳۰ درصد از اشتغال جامعه، ظرفیتی بی نظیر 
است که با هیچ نهاد لشکری و کشوری دیگری قابل 
مقایسه نیست، حضور یک سومی جمعیت کشور در 
این خانواده بزرگ، باعث ایجاد اطمینان خاطر در 

بدنه جامعه شده است. 
عضو شــورای اسلامی شــهر بیرجند به بیان 
مشاهدات خبرنگاران خارجی در ایام حساس اخیر 
پرداخت و افزود: دنیا شــاهد بود که در زمان وقوع 
تنش ها، برخلاف بسیاری از کشــورها که هجوم 
وحشیانه به فروشگاه ها و غارت اموال اتفاق می‌افتد، 
در ایران اسلامی و به ویژه در ایام ماه مبارک رمضان، 
بازارها باز و کالا به وفور در دسترس بود، این صلابت 
و آرامشِِ توأم با بلوغ، نشان‌دهنده تکامل فکری مردم 
تحت زعامت رهبری است. وی با تمجید ایستادگی 
مردم در صحنه های ملی با وجود تهدیدات دشمنان 
یادآور شد: استقامت ملت ایران ثابت کرد که این 
مردم برای اهداف بزرگ تری آماده شده‌اند و پیروزی 
نهایی این نظام، حقیقتی قطعی است. این معتمد 
بازار در خصوص برخی گلایه های کسبه، خطاب به 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
تاکید کرد: در شرایطی که بازاریان با تمام توان برای 
حفظ آرامش جامعه پای کار هستند، انتظار می‌رود 
مسئولان دولتی از برخی کج سلیقگی ها در حوزه‌ی 

بازرسی های میدانی پرهیز کنند.

  صدور مجوز کسب‌ و کار برای ۹۳ درصد درخواست ها در خراسان جنوبی
 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از صدور بیش از ۲۲ هزار و ۹۰۰ مجوز کسب‌ و کار در استان از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: با پایش دقیق فرآیندها برای ۹۳ درصد متقاضیان کسب و کار مجوز مورد نیاز در بازه زمانی 
قانونی صادر شده‌ که نشان‌دهنده تعهد دستگاه های اجرایی به حذف دیوان سالاری )بوروکراسی‌( زائد است.مرتضی ذاکریان روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: با هدف تسهیل امور متقاضیان، تمامی مجوزهایی که اعتبار آن ها از نهم 
اسفندماه به پایان رسیده، به مدت سه ماه به صورت خودکار تمدید شده و دارای اعتبار قانونی است.وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۳۲ هزار و ۸۲۲ درخواست صدور مجوز در درگاه ویژه ثبت شده که با بررسی های صورت گرفته، 
۲۲ هزار و ۹۹۰ مورد آن منجر به صدور مجوز قطعی شده است.ذاکریان با تاکید بر سرعت بخشی به فرآیند ارایه خدمات به کارآفرینان یادآور شد: تا پایان بهمن ماه امسال در مجموع ۱۵۴ هزار و ۷۶۰ درخواست از سوی متقاضیان خراسان جنوبی 
ثبت شده که تاکنون برای ۱۲۰ هزار و ۲۷۶ نفر مجوز صادر شده و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ درخواست نیز در مرحله بررسی نهایی قرار دارد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی در خصوص توزیع جغرافیایی فعالیت های اقتصادی در استان 
عنوان کرد: شهرستان بیرجند با ۹ هزار و ۸۷۸ درخواست در رتبه نخست قرار دارد و پس از آن، شهرستان های قاینات با ۶ هزار و ۲۸۱ و طبس با سه هزار و ۴۵ درخواست، بیشترین سهم را در تقاضای ایجاد کسب‌ و کار به خود اختصاص داده‌اند

    استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به شرایط خاص کشور و تعطیلی مدارس، بر تداوم آموزش دانش آموزان از طریق بسترهای مجازی 
تاکید کرد و گفت: تقویت زیرساخت ها و تضمین کیفیت آموزش مجازی باید با جدیت در دستور کار قرار گیرد.

 دسترسی عادلانه دانش آموزان به
 آموزش مجازی ارتقا یابد

اســتاندار چهارمحال و بختیاری افزود: استمرار آموزش نباید فقط به معنای برگزاری کلاس های مجازی 
باشــد، بلکه لازم است کیفیت تدریس، میزان یادگیری دانش آموزان و اثربخشی فرآیند آموزشی نیز به طور 
دقیق مورد ارزیابی قرار گیرد. مردانی با اشاره به استفاده از ظرفیت شبکه شاد برای ادامه آموزش دانش‌آموزان 
اظهار داشــت: در برخی مناطق به دلیل کمبود زیرســاخت ها مشکلاتی برای دسترسی به این شبکه وجود 
داشــت، اما با تدابیر اندیشیده شــده از جمله ارائه درسنامه ها و بهره گیری از برنامه های آموزشی تلویزیونی 
تلاش شــده است دانش آموزان از روند آموزش عقب نمانند. وی شورای آموزش و پرورش را مهمترین نهاد 
سیاست گذاری در حوزه تعلیم و تربیت دانست و گفت: آموزش و پرورش تنها مسوول انتقال دانش نیست، 
بلکه وظیفه تربیت نسلی آگاه، امیدوار و دارای قدرت تحلیل در برابر جنگ رسانه ای دشمنان را نیز بر عهده 
دارد. استاندار چهارمحال و بختیاری همچنین با اشاره به جنگ روانی - رسانه ای دشمنان برای ایجاد نگرانی 
در جامعــه تاکید کرد: آموزش صحیح به دانش آموزان، تقویت روحیه امید و آگاهی بخشی درباره واقعیت ها 

می تواند از شکل گیری اضطراب و نگرانی در میان دانش آموزان جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه روان شناسان آموزش و پرورش می توانند از طریق بسترهای مجازی و ارتباط با خانواده ها 
به کاهش استرس دانش‌آموزان کمک کنند گفت: هر چند استان درگیر مستقیم حوادث نبوده است، اما ممکن 
است موجب اضطراب در میان برخی خانواده ها و دانش آموزان شود که باید در این زمینه اقدامات حمایتی 
انجام گیرد.مردانی همچنین با اشــاره به نزدیک شــدن به پایان سال تحصیلی و تعطیلات نوروز بر ضرورت 
برنامه ریزی مناسب برای جمع بندی فعالیت های آموزشی و ایجاد فضای امید و نشاط در میان دانش آموزان 
تاکید کرد. وی افزود: آموزش و پرورش سنگ بنای آینده کشور است و هر تصمیم و برنامه ریزی در این حوزه 
تأثیر مســتقیم بر آینده جامعه دارد، از این رو لازم اســت با انسجام، تعامل بین بخشی و مشارکت خانواده ها 

و فرهنگیان، شرایطی فراهم شود تا فرایند تعلیم و تربیت با کیفیت مطلوب ادامه یابد.

  اجتماع بزرگ دانش آموزان و فرهنگیان در بیعت با سومین رهبر انقلاب
مدیــرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از برگــزاری اجتماع بزرگ دانش آموزی و فرهنگیان 
اســتان در بیعت با ســومین رهبر انقلاب اسلامی ایران و طرح نوروزی با شهدا خبر داد و گفت: این مراسم 
چهارشنبه هفته جاری برگزار می شود. بهمن خدادادی افزود: با توحه به شرایط جنگی کشور نیاز است که 

فرهنگیان و دانش آموزان حضور فعال در عرصه های مختلف اجتماعی و فرهنگی داشته باشند. 
وی اظهار داشت: در شرایط کنونی وظیفه است در کنار تعلیم و ارائه آموزش به دانش آموزان برنامه های 
مختلف برای تربیت و آشــنا کردن نســل دانش آموزان با فرهنگ ایثار، دفاع از میهن و شــعائر دینی برگزار 
شــود که حضور این نســل در اجتماعات مردمی یک گام برای تحقق این امر است. به گفته وی، آموزش و 
پرورش یک دستگاه مهم واثرگذار در تربیت دانش آموزان است. وی با اشاره به برگزاری کلاس های آموزشی 
در بســتر فضای مجازی گفت: نیاز اســت که زیرســاخت های لازم از جمله پهنای باند اینترنت در مناطق 
دورافتاده‌ اســتان فراهم شــود که این امر نیاز به همکاری شرکت مخابرات و فناوری اطلاعات دارد.در سال 
تحصیلی جاری ۲۰۵ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف در چهارمحال و بختیاری مشغول تحصیل هستند

فعالیت های کانون تخصصی بانوان و خانواده خدمت رضوی در اســتان خراسان جنوبی 
در ماه مبارک رمضان، با ترکیبی از خدمات معیشتی، برنامه های تربیتی نوجوانان و تبیین 
بصیرتی در ایام سوگواری شهادت رهبر معظم انقلاب، جلوه‌ای از پیوند ایمان و وفاداری به 
آرمان های نظام را به نمایش گذاشت. ماه مبارک رمضان ۱۴۰۴ در حالی به روزهای پایانی 
خود نزدیک می شــود که فضای معنوی این ماه در خراسان جنوبی با حزن عمیق ناشی از 

فقدان رهبر شهید انقلاب و حماسه‌ای ماندگار در مسیر خدمت گره خورده است.
بانوان خادمیار رضوی در این استان با تاسی به سیره حضرت زینب )س(، نه تنها شعله 
خدمت را خاموش نکرده‌اند، بلکه با انگیزه‌ای مضاعف، پرچم تبیین و حمایت از محرومان را 

برافراشته نگاه داشته‌اند.

  هویت بخشی به نسل نو در محفل »نجما«
مسئول کانون تخصصی بانوان و خانواده خدمت رضوی خراسان جنوبی روز دوشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با تشریح برنامه های فرهنگی این کانون اظهار کرد: برنامه »دختران 
دختیژنی« در قالب هیات دخترانه نجما) ویژه سنین ۱۲ تا ۱۸ سال(، با هدف مدیریت سپاری 
به نسل جوان طراحی شده است. فاطمه شاد با بیان برگزاری این محفل در منطقه ولیعصر 
بیرجند افزود: در این برنامه که با حضور ۵۰ نفر از دختران نوجوان برگزار شد، تمامی مراحل 
اجــرایی از تلاوت قرآن و مــداحی تا پذیرایی بر عهده خود نوجوانان بود تا در کنار معارف 

رمضانی و طرح »زندگی با آیه ها«، هویت بخشی به نسل آینده ساز در تحقق تمدن نوین اسلامی 
زمینه سازی شود. وی در ادامه با تشریح اقدامات خادمیاران رضوی در ارتباط برگزاری ویژه 
برنامه های شهادت امام خامنه‌ای )قدس سره( گفت: به پاس دهه ها اهتمام رهبر شهید به حفظ 
محیط زیست و سنت درختکاری، پویش »سرو ایران« با غرس ۳۰۰ نهال در محدوده تقاطع 
شهدای عبادی و بلوار پیامبر اعظم )ص( اجرا شد که این اقدام نمادین، نشانی از استواری 

ریشه های انقلاب و تداوم اندیشه های ولایی در بطن خاک این سرزمین است.

  سوگواری تبیینی و تجدید بیعت با رهبری جدید

مســئول کانون تخصصی بانوان و خانواده خدمت رضوی خراسان جنوبی، بخش مهمی 
از فعالیت های اخیر را معطوف به بصیرت‌افزایی دانست و تصریح کرد: مراسم سوگواری »در 
فراق رهبر« با رویکرد تبیینی برگزار شد و علاوه بر این، خادمیاران با حضور فعال در تجمعات 
مردمی و مراسم بیعت با رهبر جدید انقلاب حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای، به تبیین 

ضرورت وحدت و مقابله با فتنه‌انگیزی های دشمن در این برهه حساس پرداختند.
وی با تاکید بر اینکه سیره رضوی در رسیدگی به محرومان تعطیل بردار نیست، از اجرای 
پویش های معیشــتی در استان خبر داد و گفت: در قالب طرح »ردای کرامت«، هزینه های 
افطاری برای حمایت از خانواده های احسان پذیر جمع‌آوری شده است. شاد بیان کرد: همچنین 
طرح »کوچه افطاری« با هدف حفظ کرامت انسانی و توزیع بسته های افطار ساده درب منازل، 
در مرکز استان و شهرستان هایی نظیر قاین با استقبال خیران و خادمیاران روبرو شده است.

وی از برپایی موکب های پذیرایی و تبیینی در شب میلاد امام حسن مجتبی )ع( خبرداد و 
یادآور شد: با وجود فضای حزن آلود جامعه و هجمه های خبری دشمن، دختران هیات نجما 
در منطقه مهرشهر بیرجند با برپایی موکب های مخلصانه، ضمن گرامیداشت شعائر دینی، 
فضایی برای گفت و گوهای معرفتی فراهم کردند. مسئول کانون تخصصی بانوان و خانواده 
خدمت رضوی خراســان جنوبی افزود: همچنین کارگاه آموزشی با موضوع ایمنی در زمان 
جنگ با هدف افزایش آگاهی و آمادگی عمومی در مواجهه با حوادث و شــرایط اضطراری 

ویژه بانوان خادمیار و یاور رضوی به مدت ۲ روز در حال برگزاری است.

 طرح »سلامت نوروزی« با فعالیت ۱۶۳ گروه بازرسی از امروز ۲۵ اسفندماه در مناطق 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در استان خراسان رضوی آغاز شد.

 مدیر سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز دوشنبه در نشست هماهنگی 
مدیران ستادی و محیطی معاونت بهداشت این دانشگاه با حضور وبیناری مدیران شبکه های 
بهداشت و درمان شهرستان ها و مراکز پنج گانه مشهد افزود: »طرح سلامت نوروزی« این 

دانشگاه ذیل ستاد خدمات سفر تا ۱۴ فروردین ماه سال آینده ادامه خواهد داشت.
دکتر فرشید وفا ادامه داد: در این طرح روزانه ۳۰۳ بازرس بهداشت محیط در قالب ۱۶۳ 
گروه بازرسی فرآیند نظارت بر اماکن و مراکز حساس در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد را بر عهده دارند که ۱۰۲ گروه از این تعداد با ۱۹۰ بازرس بهداشت محیط 

در شهرستان مشهد فعالیت می کنند.
نماینده معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ستاد خدمات سفر از تعیین 
دقیق برنامه کشیک برای واحدهای حیاتی خبر داد و گفت: مراکز پیشگیری و درمان هاری، 
آزمایشگاه های مرجع، پایگاه های مراقبت مرزی، واحدهای مشاوره ازدواج و مراکز غربالگری 

کم کاری تیروئید نوزادان در تمام ایام نوروز فعال و آماده خدمت‌رسانی خواهند بود.
وی افزود: با توجه به تجربه موفق عبور از شبهای قدر بدون گزارش هیچگونه طغیان 

بیماری، مقرر شد نظارت های بهداشتی با محوریت مرکز بهداشت ثامن در محدوده حرم 
مطهر رضوی تشدید شود.

وفا بیان کرد: همچنین بازرسی مستمر از سامانه های آبرسانی و پیگیری رفع نواقص تا 
حصول نتیجه، نظارت ویژه بر مراکز عرضه کالابرگ، فروشگاه های زنجیره‌ای و صنوف مواد 
غذایی و کنترل بهداشتی پایانه های مسافربری ریلی و زمینی و اماکن اسکان زائران از جمله 

اقداماتی است که در این راستا انجام خواهد شد.

وی با اشاره به آماده باش کامل »تیم های واکنش سریع« در سطح استان خراسان رضوی 
بیان کرد: بازرســان بهداشت حرفه‌ای ماموریت دارند با بازدید از کارخانه ها و صنایعی که 
دارای ریسک حوادث شیمیایی هستند، مشاوره‌های پیشگیرانه لازم را ارائه داده و بر ایمنی 

این واحدها در شرایط بحران نظارت دقیق داشته باشند.

نظارت جدی بر روند ارائه خدمات به زائران و مجاوران
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در این نشست بر آمادگی 
۱۰۰ درصدی کادر بهداشــت برای پوشــش برنامه های ملی و مذهبی در سایه مدیریت 
بحران تاکید کرد.دکتر محمدمهدی ایزدپناه با بیان این که مدیران و کارشناسان بهداشتی 
ستون های اصلی نظام پیشگیری هستند، افزود: در شرایط فعلی حضور میدانی و نظارت 
مستقیم بر روند ارائه خدمات به زائران، مجاوران و مسافران یک ضرورت اجتناب ناپذیر است

وی با تاکید بر سه رویداد محوری »تحویل سال نو در حرم مطهر«، »مراسم عید سعید 
فطر« و »مدیریت شــرایط بحران« ادامه داد: تداوم زنجیره سرما برای نگهداری داروها و 
واکســن ها و همچنین استمرار برنامه های واکسیناسیون کشوری تحت هر شرایطی باید 

تضمین شود.

تداوم خدمت مؤمنانه بانوان رضوی در خراسان جنوبی؛ از کوچه افطاری تا برپایی موکب های تبیینی

طرح سلامت نوروزی خراسان رضوی با ۱۶۳ گروه بازرسی آغاز شد

   مراجعه ۳۹۰ اهداکننده خون خراسان شمالی در شب های قدر
 مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: مراکز اهدای خون استان در شب های قدر پذیرای ۳۹۰ نفر از اهداکنندگان 
نوع دوست این استان بود.حسن نامدار اظهار کرد: در مجموع این تعداد مراجعه کننده ۳۱۱ نفر موفق به اهدای خون شدند

وی افزود: تعداد مراجعه کنندگان به مراکز اهدای خون نسبت به سال قبل ۱.۸۲ افزایش داشته است.
مدیرکل سازمان انتقال خون خراسان شمالی با اشاره به فعالیت مستمر مراکز اهدای خون در ماه مبارک رمضان افزود: 
مراکز ثابت اهدای خون در بجنورد و شیروان در ۲ شیفت صبح و پس از افطار فعال هســتند تا زمینه مشــارکت بیشتر 
مردم فراهم شود.وی ادامه داد: این مراکز در شیفت صبح از ساعت ۸ تا ۱۳:۳۰ و پس از افطار از ساعت ۱۹ تا ۲۲ پذیرای 

اهداکنندگان هستند و روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۸ تا ۱۲ فعالیت دارند.
نامدار تصریح کرد: با توجه به اهمیت اهدای خون مستمر در شرایط حساس کنونی کشور، عملیات اجرایی برای توسعه 
و نوسازی این مرکز پایان یافت.وی افزود: فضای فیزیکی مرکز سابق اهدای خون بجنورد پس از سال ها فعالیت در ابعادی 
بسیار کوچک، همواره پاسخگوی نیاز مراجعه اهداکنندگان نبوده و با توجه به شرایط کنونی و افزایش مراجعات، نیاز به 

تسریع در تکمیل مرکز جامع با ظرفیت بالاتر بیش از پیش احساس می شد.

آگهی تجدید مزایده شماره های 34/1404/14/1 – 34/1404/14/2 

نماید. اقدام  به شرح زیر   www.setadiran.ir به نشاني  الکترونيکي دولت )ستاد(  از طريق سامانه تدارکات  برگزاری مزایده مذکور  به  ایران در نظر دارد نسبت  راه  آهن جمهوری اسلامی   شركت 
مزایده‏ گران موظفند براي شرکت در مزایده نسبت به ثبت‏ نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمايند. لازم به ذکراست کليه مراحل برگزاري مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب 

برنده از طريق سايت مزبور انجام ميگردد.
1( شماره تجدید مزايده: 34/1404/14/1 – 34/1404/14/2 

2( موضوع تجدید مزايده : طبق جدول ذیل

شماره 
سپرده شركت در مزايده   متراژ )مترمربع(موضوعتجدیدمزایده

)ريال(
ساعت تشکیل 

جلسه مزایده

3183.600.00010اجاره فضا جهت جابجایی بار و اثاثیه مسافرین قطارهای ورودی و خروجی34/1404/14/1

87990.000.00010:15اجاره بالکن طبقه دوم سالن نور ایستگاه جهت راه اندازی کافی شاپ34/1404/14/2

3( ضمانت  نامه  های شرکت در فرآیند ارجاع کار می  بایست سه/3 ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه/3 ماه نیز قابل تمدید باشد.
4( مهلت خريد اسناد : حداکثر تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1405/01/10

اداره کل – جنب زمین چمن  تا ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ1405/01/24به نشاني میدان راه آهن  الکترونیکی دولت( و محل تحويل پيشنهاد حداکثر  بارگذاری )در سامانه تدارکات   5( مهلت 
راه آهن تهران

6( زمان تشيكل جلسه مزايده و قرائت پيشنهادها: روز دوشنبه مورخ1405/01/24به نشاني فوق و طبق ساعت جلسه به شرح جدول فوق.
7( فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مزایدات http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.

8( هزینه دریافت اسناد مبلغ 2.000.000 ریال به شماره شبا IR 710100004001064004005747 با شناسه واریز 229064074280500885132070412000 نزد خزانه بانک مرکزی بنام درآمد 
راه  آهن قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی می  باشد.

 1456 شماره  با  ابهام  و  مشکل  هرگونه  بروز  صورت  در  پذيرد.  صورت  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طريق  از  مي  بايست  صرفاًً  اسناد  دریافت  است  ذکر   شايان 
)پشتیبانی سامانه ستاد( تماس حاصل نمایند.

اداره كل راه آهن تهران

                   وزارت راه و شهرسازی
                      شركت راه آهن جمهوري اسلامي ايران  )سهامی خاص(

م-الف/4587 شناسه آگهی:2144451  

‍ه‍یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگــهی موضــوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۱۳۲۰ هیــات دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبــتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملــک فلاورجان تصرفــات مالکانه 
بلا معــارض متقــاضی آقــای مصطــفی اکبــری پــاوائی فرزنــد حســنعلی بشــماره شناســنامه ۲۸ صــادره از در 
 ششــدانگ یــک قطعــه زمین کشــاورزی بــا کاربــری اراضی مــزروعی بــدون درج اعیــانی به مســاحت ۱۵۴.۱۷ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۴۹۷ اصلی واقع در پا وابخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی رحمت 
 الــه وزیری فرزند محمد باقر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی

 می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2143447 م الف20
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/12/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/12/26

       مظاهر عباسی قلعه شاهی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

 جعفر مردانی روز یکشــنبه در جلســه شورای آموزش و پرورش اســتان افزود: در شرایط خاص کشور و تعطیلی مدارس، لازم است روند آموزش 
دانش آموزان متوقف نشود و از ظرفیت بسترهای مجازی برای ادامه فرایند تعلیم و تربیت استفاده شود. وی با اشاره به ضرورت تقویت زیرساخت های 
آموزشی مجازی گفت: باید زمینه دسترسی عادلانه دانش آموزان به آموزش مجازی فراهم و کیفیت محتوای آموزشی نیز ارتقا یابد تا دانش آموزان و 

خانواده ها بتوانند به شکل مطلوب از این ظرفیت بهره مند شوند. 
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     اسرائیل باید به خاطر جنایات جنگی خود مجازات شود
سیــد عبــاس عراقــچی، وزیــر امور خارجــه کشــورمان، در یک موضع‌گیری قاطع، خواســتار مجازات اســرائیل بــه دلیل ارتــکاب جنایات جنگی، بــه ویژه در حوزه زیســت محیطی شــد. این اظهــارات در واکنش به حــملات اخیر 
ـست ـجدی در خصوص تأثــیرات زیــست محیطی بلندــمدت و آسیب به سلامت عــمومی را برانگیخته اـ ـبه زیرــساخت ها، نگرانی های ـ ـست که علاوه بر خــسارات مــستقیم ـ ـسوخت در تــهران صورت گرفته اـ ـبه مــخازن ـ ـسرائیل ـ  اـ

وزیــر امــور خارجــه با اســتناد بــه قوانین و کنوانسیون هــای بین‌المللی، حمله به مخازن ســوخت را مصداق بارز نقض حقوق بشردوســتانه و حقوق بین‌الملل دانســت. ایــن حملات که زیرســاخت های حیاتی و ضروری بــرای رفاه جامعه 
ـشهروندان را به مخاــطره می‌اندازد ـست. تخریب این تأسیــسات نه تنها باعث وقــفه در تأمین انرژی میــشود، بلکه به طور مــستقیم سلامت و امنیت ـ ـند، پیامدــهای گــسترده‌ای دارند که فراتر از خــسارات مادی اـ ـقرار داده‌اـ ـهدف ـ  را ـ

یکی از مهم ترین محورهای سخنان عراقچی، تأکید بر ابعاد زیست محیطی این حملات بود. آلودگی گسترده ناشی از نشت سوخت به خاک و منابع آب زیرزمینی، چالشی جدی و بلندمدت برای محیط زیست و سلامت عمومی ایجاد می کند. این 
آلودگی ها می توانند باعث تخریب اکوسیستم ها، کاهش کیفیت منابع آبی حیاتی و افزایش ریسک ابتلا به بیماری های مختلف در میان ساکنان مناطق آسیب‌دیده شوند. 

محمود رضایی  ایده روز  |  نیوزویک نوشته است که جنگ با ایران به جایی می‌رسد که شاید انتظارش را نداشته باشید. پیامدهای 
این درگیری فراتر از میدان نبرد فیزیکی، به بازارهای مالی جهانی نفوذ و ثابت کرده است که مرزهای سنتی جنگ دیگر وجود ندارند

شکست پترودلار
ایران در مسیر اقتصاد بدون دلار

 به گزارش سی‌ان‌ان، ایران در حال بررسی سازوکارهای جدیدی برای مدیریت تنگه بسیار راهبردی هرمز ازجمله انجام معاملات با یوآن است. 
در حال حاضر بخش اعظم معاملات بین‌المللی نفت با دلار )حدود ۸۰ درصد( انجام می شود؛ اما تصمیم ایران مبنی بر انجام این معاملات به 
یوآن چین، می تواند این شرایط را تا حدود زیادی تغییر دهد. چین چندین سال است که تلاش می‌کند استفاده از ارز خود در بازارهای جهانی 

انرژی را گسترش دهد.
نظام پولی جهانی که پس از جنگ جهانی دوم و در پی توافق تاریخی برتون وودز شکل گرفت، برای دهه ها ستون فقرات ثبات اقتصادی و 
روابط بین‌الملل را تشکیل داده است. قلب این نظام، دلار آمریکا بود؛ ارزی که نه تنها به عنوان محور مبادلات تجاری و ذخایر ارزی کشورها عمل 
می کرد؛ بلکه پشتوانه قدرتمندترین ارتش جهان را نیز یدک می کشید. این سیستم بر این فرض بنا شده بود که قدرت نظامی آمریکا بی بدیل 
و مطلق است و این مطلق‌انگاری، دلار را به‌ جایگاهی بی‌رقیب رساند. توانایی ایران در جنگ رمضان نشان می‌دهد که این تصور در حال محک 

خوردن و به چالش کشیده شدن است.

  نظام برتون وودز و سلطه دلار
در سال ۱۹۴۴، نمایندگان ۴۴ کشور جهان در شهر برتون وودز آمریکا گرد هم آمدند تا نظمی نو برای اقتصاد جهانی پس از جنگ ترسیم 
کنند. هدف اصلی، جلوگیری از تکرار بحران های اقتصادی و بی ثباتی های پولی بود که به وقوع جنگ جهانی دامن زده بود. نتیجه این نشست، 
ایجاد صندوق بین‌المللی پول )IMF( و بانک جهانی بود و مهم تر از همه، تثبیت دلار آمریکا به عنوان ارز اصلی جهانی. دلار به طلا قابل تبدیل و 

نرخ ارز سایر کشورها نیز در برابر دلار تعیین شد. 
این انتخاب، ریشه های عمیقی در قدرت رو به رشد ایالات متحده داشت. همزمان با تثبیت مالی، قدرت نظامی آمریکا نیز به‌وضوح در حال 
افزایش بود و این دو عامل، یکدیگر را تقویت می کردند. تصور غالب این بود که این قدرت نظامی، پشــتوانه‌ای ناگسســتنی برای دلار و نظام 
اقتصادی مبتنی بر آن است. همین اعتماد، تجار، سرمایه گذاران و دولت ها را به سمت استفاده از دلار سوق داد؛ از پرداخت های بین‌المللی گرفته 

تا نگهداری ذخایر ارزی. این جایگاه ویژه، مزایای بسیاری برای ایالات متحده به ارمغان آورد. آمریکا می توانست کسری تراز تجاری خود 
را با چاپ پول )که تقاضای جهانی داشت( جبران کند، بدون اینکه با تورم شدید داخلی مواجه شود. همچنین، تحریم های اقتصادی 
علیه کشورهایی که سیاست های واشنگتن را برنمی تابیدند، به ابزاری قدرتمند در دست آمریکا تبدیل شد. ازآنجایی که اکثر مبادلات 
بین‌المللی و حتی بسیاری از تراکنش های داخلی کشورها از طریق سیستم بانکی دلاری انجام می‌شد، قطع دسترسی یک کشور به 
این سیستم، ضربه‌ای سهمگین به اقتصاد آن وارد می کرد. این همان »تروریسم اقتصادی« نامیده شده است که برخی، اثرات آن را از 

اقدامات گروه های تروریستی خطرناک تر می‌دانند.

  نقش ایران در فروپاشی تصور قدرت مطلق  دلار آمریکا
اما دنیای امروز، همان دنیای پس از جنگ جهانی دوم نیست. توازن قدرت در جهان به طرز چشمگیری تغییر کرده است. ظهور 
قدرت های اقتصادی نوظهور مانند چین، تغییر رویکرد کشورهای دیگر نسبت به دلار و همچنین تحولات داخلی آمریکا )مانند افزایش 
بدهی ها و چالش های سیاسی( باعث شده است تا اعتبار و جایگاه دلار با تردیدهای جدی روبه رو شود. مفهوم »نظم در حال تولد« که 

در رسانه ها نیز به آن اشاره می شود، نشان‌دهنده همین تغییر پارادایم است. 
کشورها به تدریج به دنبال کاهش وابستگی خود به دلار و ایجاد سازوکارهای مالی جایگزین هستند. انعقاد پیمان های پولی دوجانبه، 

استفاده از ارزهای ملی در مبادلات تجاری و تلاش برای توسعه سیستم های پرداخت مستقل، همگی نشانه هایی از این روند هستند.
در این میان، جمهوری اسلامی ایران، با توجه به سال ها تحمل تحریم های شدید دلاری، یکی از فعال ترین بازیگران در تلاش برای 
دور زدن و تضعیف این نظام بوده است. ایران به طور مستمر بر لزوم عدم وابستگی اقتصاد ملی به دلار تأکید کرده و در عمل نیز گام هایی 
در جهت کاهش استفاده از این ارز در مبادلات خارجی خود برداشته است. این تلاش ها شامل امضای توافقات پولی با کشورهایی مانند 

روسیه و چین، استفاده از ارزهای ملی در تجارت دوجانبه و 
جست وجو برای ابزارهای مالی جایگزین است. هرچند ادعای اینکه ایران به تنهایی »باور« به قدرت نظامی مطلق آمریکا را »باطل 
کرده« ممکن است اغراق‌آمیز باشد؛ اما تردیدی نیست که اقدامات ایران در راستای تضعیف نظام دلاری، به عنوان بخشی از یک مقاومت 
منطقه‌ای و بین‌المللی علیه هژمونی آمریکا، در ایجاد چالش برای این سیستم نقش داشته است. این چالش بیشتر در حوزه اقتصادی و 

مالی نمود پیدا می کند؛ هدفی که کاهش نفوذ آمریکا از طریق ابزار دلار را دنبال می کند.

  تغییر کاربری دلار با جنگ رمضان
رسانه های خارجی مدعی شدند، ایران در حال بررسی یک اقدام جسورانه است و می خواهد تنها در صورتی اجازه عبور تانکرهای 
نفتی از تنگه هرمز را بدهد که هزینه بار به جای دلار به یوآن چین پرداخت شود. کارشناسان می‌گویند این اقدام ایران به معنای کنار 
گذاشتن دلار آمریکا برای اکثر معاملات است. این تغییر می تواند یک تحول بزرگ در بازار جهانی نفت باشد؛ زیرا حدود ۸۰ درصد از 
نفت جهانی به دلار آمریکا قیمت گذاری و معامله می شود. اگر ایران بتواند این اقدام را عملی کند، این یک چالش مستقیم به سیستم 

پترودلار خواهد بود.
اگر ایران شروع به درخواست یوآن برای عبور از مهم ترین نقطه تنگه نفتی جهان کند، این تنها یک جنگ اقتصادی نیست؛ بلکه 
تلاشی برای بازنویسی ساختار مالی جهانی در میانه جنگ است. این اقدام می تواند پیامدهای گسترده‌ای برای بازارهای جهانی نفت و 

همچنین روابط اقتصادی ایران با دیگر کشورها داشته باشد. 
با توجه به اهمیت تنگه هرمز در انتقال نفت، هرگونه تغییر در شیوه های پرداخت می تواند معادلات اقتصادی را به طور قابل توجهی 
تحت تأثیر قرار دهد. درحالی که ایران به دنبال تقویت روابط خود با چین و کاهش وابستگی به دلار است، این حرکت می تواند به عنوان 
یک سیگنال قوی به سایر کشورها نیز تلقی شود. این تصمیم می تواند به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ تجارت جهانی نفت ثبت شود

  دگرگونی جهان به سمت سیستمی چندقطبی
واقعیت این است که فروپاشی ناگهانی نظام دلاری بعید به نظر می‌رسد؛ اما دگرگونی آن قطعی است. جهان به سمت یک سیستم 
چندقطبی اقتصادی حرکت می کند که در آن دلار همچنان نقش مهمی ایفا خواهد کرد؛ اما نه به شکلی که پیش‌ازاین سلطه بلامنازع 
داشت. سایر ارزها و نظام های مالی جایگزین، سهم بیشتری از بازار جهانی را به خود اختصاص خواهند داد؛ بنابراین، آنچه امروز شاهد آن 
هستیم، نه پایان دلار، بلکه پایان دوران تک قطبی بودن آن است. چالش های مطرح شده توسط کشورهایی مانند ایران، در کنار تحولات 
اقتصادی و ژئوپلیتیکی جهانی، همگی به این گذار سرعت می بخشند. ازنظر اسکات ریتر؛ افسر و بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل، 
جهان به‌زودی خواهد فهمید »ابرقدرتی آمریکا« یک دروغ بود، آن ها این جنگ با ایران را خواهند باخت! آمریکا این جنگ را می بازد؛ 
زیرا موشک های ایرانی در سراسر خاورمیانه به اهداف اصابت خواهند کرد و هیچ دفاعی در برابر آن وجود نخواهد داشت.  آمریکا آن را 
می بازد؛ زیرا هرکسی که تصور می کرد آمریکا یک ابرقدرت است که می تواند از آن ها دفاع کند، بیدار خواهد شد و خواهد فهمید که 

آمریکا دروغ گفته و نمی تواند از هیچ کس دفاع کند.

سال آینده هم کالابرگ می گیرید

معادلات نفت چگونه محاسبات بازار جهانی طلا و نقره را دگرگون کرد؟

بر اســاس اعلام معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت کار منابع مالی طرح کالابرگ 
برای سال آینده پیش بینی شده و مبلغ ۹۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای این منظور 
در بودجه ۱۴۰۵ دیده شــده است البته اعتبار کالابرگ به ازای هر عضو خانوار فعلا در 
حد همان یک میلیون تومان است و هرگونه تغییر مبلغ نهایی مستلزم تصمیم دولت و 

تصویب کارگروه ماده ۱۳ خواهد بود.
به دنبال اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بسیاری از کارشناسان اقتصادی خواستار 
تداوم اجرای طرح کالابرگ و افزایش مبلغ یک میلیون تومان اعتبار کالابرگ شدند.آنها 
اجــرای ایــن طرح را با توجه به آنکه با هدف تامین نیازهای خوراکی خانواده ها به اجرا 
درآمده، اقدام مثبت و اثرگذاری دانسته و اعلام کردند که در کوتاه مدت کمک بزرگی 
به حفظ قدرت خرید و معیشت خانوارها خواهد کرد ولی در بلند مدت نیازمند افزایش 
اعتبار کالابرگ است.فعالان کارگری نیز تاکید کردند که طرح کالابرگ برای کمک به 
معیشت خانوارهای کارگری باید ادامه یافته و اعتبار این با افزایش تورم بالا برود و چنانچه 

مثل یارانه های قبلی ثابت بماند دردی از کارگران دوا نمی کند.
بر همین اســاس سجاد سنگسری - مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک 
گفت و گوی تلویزیونی هرگونه تغییر اعتبار کالابرگ و افزایش مبلغ یک میلیون تومان 
را منوط به تصمیم‌گیری دولت برای سال آینده دانست و اعلام کرد تا پایان فروردین ماه 
سال آینده هیچ گونه افزایشی نخواهیم داشت ولی برای سال ۱۴۰۵ اگر دولت بر اساس 
گزارش ها، معیارها و شاخص های اقتصادی موجود تصمیم بگیرد، حتما در ابتدای سال 

از طریق دولت اطلاع‌رسانی خواهد شد.
در همین راستا یعقوب اندایش - معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی اخیرا در گفت وگو با یک رسانه خبری از پیش بینی اعتبار ۹۶۰ همتی برای 

تامین منابع مالی کالابرگ توسط دولت و مجلس در بودجه ۱۴۰۵ خبر داد؛ اقدامی که 
می تواند به منزله تداوم طرح کالابرگ در سال جدید و کمک به حفظ قدرت خرید و 

بهبود معیشت خانوارها باشد.

سال آینده هم کالابرگ می گیرید
به گفته وی امسال در طرح جدید کالابرگ به دنبال تصمیم و تصویب دولت مبنی بر 
حذف ارز ترجیحی و یکسان سازی نرخ ارز، سه نوبت اعتبار کالابرگ به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شد و در این دوره مبلغ یک میلیون تومان به ازای هر کدام از اعضای خانوار 
به حســاب سرپرست واریز شد لذا تخصیص ۹۶۰ هزار میلیارد تومان در بودجه، نشان 
دهنــده پیش بینی اعتبار کالابرگ برای ۱۲ ماه و حداقل برای ۸۰ میلیون ایرانی و هر 

کدام از هموطنان به مبلغ یک میلیون تومان است.

اظهارات معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی به منزله ان است که منابع مالی طرح 
کالابرگ برای ســال آینده پیش بینی شده ولی اعتبار تخصیص یافته به ازای هر عضو 
خانوار فعلا در حد همان یک میلیون تومان اســت بنابر این طرح کالابرگ الکترونیکی 
در سال ۱۴۰۵ نیز تداوم خواهد یافت و افزایش اعتبار یک میلیون تومانی و تغییر مبلغ 
نهایی آن،نیازمند تصمیم دولت و تصویب کارگروه ماده ۱۳ طرح امنیت غذایی و بهبود 

معیشت مردم خواهد بود.
پیشتر ایمان زنگنه - سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتمــاعی نیز در یک گفت وگوی رادیویی از احتمال افزایش اعتبار کالابرگ در فصل 
بهار خبر داده و گفته بود: با توجه به ظرفیت قانونی که وجود دارد پیشنهاد اینکه اعتبار 
کالابرگ متناسب با افزایش قیمتها افزایش پیدا کند یا تغییر یابد فراهم است و وزارت 

تعاون این پیشنهاد را ارائه خواهد داد.
به گفته وی با توجه به اینکه تغییرات قیمت های اقلام قابل استفاده در طرح کالابرگ 
رصد می شود و میزان تغییرات این کالاها گزارش می شود، این امکان از نظر قانونی میسر 
است که متناسب با افزایش قیمت ها میزان اعتبار کالابرگ هم به صورت متناسب افزایش 

یابد و در مقاطعی بازنگری در میزان اعتبار کالابرگ اتفاق بیفتد.
 در تبصره ماده ۲ آیین نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم در خصوص 
اقلام و افزایش دامنه شمولیت تصریح شده که این اقلام و نحوه اعطای آنها به خانوارها با 
پیشنهاد وزارت تعاون و تصویب هیات وزیران میسر است و در ماده ۳ آیین نامه نیز عنوان 
شده که افزایش هزینه ناشی از تغییر قیمت اقلام سبد کالاهای موضوع این آیین نامه به 
صورت فصلی ارزیابی و از محل منابع موجود در حساب پشتیبان از طریق افزایش اعتبار 

کالابرگ جبران خواهد شد.

همزمان با ادامه درگیری ها و اختلال در تردد انرژی از تنگه هرمز، تغییر در انتظارات 
سیاست پولی در اقتصاد آمریکا و رشد قیمت نفت، فضای جدیدی را در بازار طلا، نقره 
و مس ایجاد کرده است. در پی تشدید تنش ها در منطقه غرب آسیا و تحولات تازه در 
مسیرهای راهبردی انرژی، بازارهای جهانی فلزات در روزهای اخیر با نوســاناتی دور از 
انتظار روبه‌رو شده‌اند؛ نوساناتی که به‌ویژه برای فعالان بازارهای مالی و کالایی از اهمیت 
بالایی برخوردار است. همزمان با ادامه درگیری ها و اختلال در تردد انرژی از مسیرهای 
حساس، تغییر در انتظارات سیاست پولی در اقتصاد آمریکا و رشد قیمت نفت، فضای 
جدیدی را در بازار طلا، نقره و مس ایجاد کرده که معامله گران و سرمایه گذاران با دقت 
آن را دنبال می کنند.بر اساس آخرین گزارش های بازارهای جهانی، قیمت طلا در معاملات 
روز جمعه با کاهش مواجه شد و به محدوده ۵۰۲۲ دلار در هر اونس رسید. این افت در 
حالی رخ داد که معمولًاً در شــرایط تنش های ژئوپلیتیک، تقاضا برای دارایی های امنی 
مانند طلا افزایش می یابد. با این حال مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی باعث شــد فشــار 
فروش بر بازار این فلز گران بها غالب شود.در روزهای اخیر و همزمان با تشدید درگیری ها و 
افزایش نااطمینانی در بازارهای جهانی، سرمایه گذاران بین‌المللی بیش از هر چیز به دنبال 
دارایی هایی با نقدشوندگی بالا بوده‌اند. در چنین شرایطی بخش قابل توجهی از سرمایه ها 
به سمت دارایی های نقدشونده تر و ابزارهای مالی دلاری حرکت کرده است. این تغییر 
رفتار سرمایه گذاران موجب شد شاخص دلار و همچنین بازده اوراق خزانه‌داری آمریکا 
افزایش یابد؛ عاملی که به طور سنتی فشار کاهشی بر قیمت فلزات گران بها وارد می کند

در کنار این تحولات، جهش قیمت نفت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه نیز یکی از 
متغیرهای مهم اثرگذار بر فضای بازارهای جهانی محسوب می شود. افزایش بهای انرژی 
نگرانی ها درباره تداوم تورم در اقتصاد جهانی را تقویت کرده است. همین موضوع باعث 
شده فعالان بازار احتمال کاهش نرخ بهره در اقتصاد آمریکا طی سال های آینده را کمتر از 

گذشته ارزیابی کنند. در فضای نرخ های بهره بالا، نگهداری دارایی هایی مانند طلا که سود 
دوره‌ای پرداخت نمی کنند، نسبت به دارایی های دارای بازده جذابیت کمتری پیدا می کند

همین تغییر در انتظارات سیاست پولی موجب شد بخشی از سرمایه گذاران برای تأمین 
نقدینگی یا پاســخ به تعهدات معاملاتی خود اقدام به فروش دارایی هایی از جمله طلا 
کنند. در بازارهای مالی این وضعیت گاهی به شکل »تسویه اجباری موقعیت ها« دیده 
می شود؛ جایی که معامله گران برای تأمین وجه تضمین یا افزایش نقدینگی، دارایی های 
قابل فروش خود را عرضه می کنند. در نتیجه این روند، بازار طلا در آستانه ثبت دومین 
هفته متوالی کاهش قیمت قرار گرفته اســت؛ آن هم در شرایطی که فضای منطقه‌ای 
همچنان پرتنش باقی مانده است.بازار نقره نیز در همین چارچوب حرکت کرد. قیمت این 
فلز گران بها در معاملات جمعه بیش از چهار درصد کاهش یافت و به محدوده ۸۰ دلار 
در هر اونس نزدیک شد. تحلیلگران معتقدند همان عواملی که بر بازار طلا اثر گذاشته‌اند، 
در بازار نقره نیز نقش داشته‌اند. با افزایش نااطمینانی های اقتصادی و تغییر در انتظارات 

نرخ بهره، بخشی از سرمایه گذاران ترجیح داده‌اند به جای نگهداری فلزات گران بها، منابع 
خود را در دارایی های نقدشونده تر نگهداری کنند.

از ســوی دیگر، نگرانی ها درباره کند شــدن رشد اقتصادی جهانی در کنار احتمال 
تداوم تورم بالا نیز بر بازار نقره سایه انداخته است. نقره علاوه بر نقش سرمایه‌ای، کاربرد 
صنعتی گســترده‌ای نیز دارد و در شرایطی که چشم‌انداز رشد اقتصادی با ابهام همراه 
می شود، تقاضای صنعتی آن نیز ممکن است تحت فشار قرار گیرد. همین موضوع باعث 
شده نقش نقره به عنوان یک دارایی ذخیره ارزش در مقطع فعلی تا حدی محدود شود

در بازار فلزات پایه نیز شرایط مشابهی مشاهده شد. قیمت معاملات آتی مس در پایان 
هفته به زیر ۵.۸ دلار در هر پوند سقوط کرد و سومین روز متوالی کاهش را ثبت کرد. در 
این بازار نیز افزایش هزینه های انرژی، نااطمینانی های ژئوپلیتیک و تغییر انتظارات نسبت 

به سیاست پولی آمریکا از جمله عواملی بوده‌اند که بر رفتار معامله گران اثر گذاشته‌اند.
در همین حال تحولات مهمی در بخش عرضه جهانی مس نیز رخ داده است. شرکت 
معدنی چینی »جیانگشی کاپر« اعلام کرده است که خرید شرکت »سول گلد« را نهایی 
کرده و از این طریق کنترل پروژه بزرگ »کاسکابل« در اکوادور را به دست آورده است؛ 
پــروژه‌ای که یکی از ذخایر مهم مس و طلا در آمریکای جنوبی به شــمار می‌رود. این 
معامله علاوه بر ارزش اقتصادی، از منظر دسترسی به منابع راهبردی معدنی نیز اهمیت 

قابل توجهی دارد و می تواند در آینده بر معادلات عرضه جهانی این فلز اثرگذار باشد.
برای فعالان بازارهای مالی و کالایی، مجموعه این تحولات چند پیام مهم به همراه 
دارد. نخســت آنکه بازارها در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری به ترکیب عوامل 
ژئوپلیتیک و سیاست های پولی حساس شده‌اند. به عبارت دیگر، صرف افزایش تنش های 
سیاسی الزاماًً به معنای رشــد قیمت همه دارایی‌های امن نیست و رفتار سرمایه گذاران 

می تواند بسته به شرایط نقدینگی و نرخ بهره متفاوت باشد.

  نفت ۲۰۰ دلاری در ســایه بسته شدن 
تنگه هرمز

تحلیلگران اکونومیست می گویند اگر تنگه هرمز 
تا پایان ماه بسته بماند، قیمت نفت ممکن است تا 
مرز ۲۰۰ دلار جهش کند. سناریویی که می تواند 

جرقه رکود تازه‌ای در اقتصاد جهانی باشد.
در راستای اعمال محدودیت تردد نفتکش ها در 
تنگه هرمز از سوی ایران پس از تجاوز نظامی آمریکا 
و اسرائیل، بسیاری از تحلیلگران نسبت به شرایط 
حال و آینده این اقدام اظهارنظر کرده و می کنند

تنگه هرمز به عنوان گلوگاه حیاتی انرژی جهان، 
محــل عبور حدود ۲۰ درصد از نفت مصرفی دنیا 
اســت یعنی حدودا بیش از ۲۰ میلیون بشکه در 
روز از این گلوگاه عبور می کند در نتیجه، هرگونه 
مسدود شدن کامل یا جزئی این مسیر، پیامدهای 
قابل توجهی به همراه خواهد داشت. به عنوان مثال 
مسدود شدن این تنگه منجر می شود که عرضه 
جهانی نفت کاهش پیدا کرده و قیمت ها به شدت بالا 
رود. همچنین در حوزه بیمه حمل‌ونقل، هزینه های 
لجستیکی نفت کش ها افزایش پیدا خواهد کرد. در 
ادامه روند مسدود سازی این گلوگاه، بازارهای مالی 

و بازارهای آتی دچار نوسانات شدید می شوند.
طبق تحلیل های ارائه شده، محدودیت تردد 
از مسیر تنگه هرمز، در صورتی که منجر به توقف 
صادرات از خلیج فارس شود و تا چند هفته ادامه 
داشته باشــد، پیش‌بینی ۱۵۰ تا ۲۰۰ دلار کاملا 
منطقی خواهد بــود چرا که، ظرفیت مازاد تولید 
کشــورهای عضو اوپک پلاس مانند عربستان و 
امــارات، محدود اســت و نمی تواند این کمبود را 
جبران کند. از سوی دیگر، تولید نفت شیل آمریکا 
هم واکنش کندی دارد و در کوتاه مدت جایگزین 
نمی شــود. در چنین شرایطی، سفته بازی در بازار 

نفت نیز قیمت ها را به طور مصنوعی بالا می برد.
در حــال حاضر قیمت نفت جهانی ۱۰۴ دلار 
ارزیابی شده است و این میزان به این معنا است که 
بازار هنوز تمام قد روی سناریوی بسته شدن کامل 
تنگه هرمز حساب باز نکرده اما ترس از این موضوع 

در بازار در حال شکل‌گیری است.
طبق اســتدلال روزنامه اکونومیست، یکی از 
آثار مهم بسته شدن تنگه هرمز بر اقتصاد آمریکا 
و جهان این اســت که هر ۱۰ دلار افزایش قیمت 
نفــت، اقتصاد آمریکا را متزلــزل می کند چرا که 
افزایش قیمت سوخت، فشار مستقیمی بر خانوارها 
و هزینه حمل‌ونقل آنها خواهد داشت و در نتیجه 
آن، افت تقاضا، منجر به فشار بر تولید و خدمات 
خواهد شــد. در نتیجه، با نفــت بالای 150 دلار 
ریســک رکود در اقتصادهای بزرگ مثل آمریکا، 

اروپا و چین واقعی می شود.
طبق اذعان این روزنامه، تحلیلگران به ســال 
۲۰۰۷ یعنی درســت قبل از بحران مالی جهانی 
اشــاره دارند. در آن سال ترکیبی از قیمت‌ بالای 
نفت‌ و افزایش بدهی مصرف کننده و سیاست های 
پولی انقباضی، باعث شد اقتصاد جهانی وارد رکود 
شود. در حال حاضر نیز، همین سه عامل در حال 
تکرار است، فقط این بار همراه با ریسک ژئوپلیتیکی 
واقعی در خلیج فارس در حال رقم خوردن است.

نتیجه آنکه، اگر تنگه هرمز تا پایان ماه بسته 
بماند، احتمال جهش نفت تا محدوده ۲۰۰-۱۵۰ 
دلار واقع‌بینانه است و چنین شوکی به طور مستقیم 
منجر به تورم شدید و رکود جهانی خواهد شد. این 
شــرایط برای کشورهایی با صادرات نفت، فرصت 
طلایی به شــمار می رود امــا برای واردکنندگان 

نفت مانند اروپا، ژاپن، هند فاجعه بار خواهد بود.
بر اســاس این گــزارش، روزنامــه اقتصادی 
اکونومیست در خبری تحلیلی، مدعی شده است 
که »اگر تنگه هرمز فقط تا پایان ماه بسته بماند، 
برخی تحلیلگران بر این باورند که قیمت نفت خام 
ممکن اســت به ۱۵۰ دلار یا حتی ۲۰۰ دلار در 
هر بشکه برسد و این یک دستورالعمل برای رکود 

جهانی خواهد بود.«

  کاهش چشمگیر مصرف بنزین در کشور؛ 
جایگاه ها خلوت تر شدند

 ســخنگوی صنف جایگاه داران از روند عادی 
تأمین و توزیع بنزین در کشــور خبر داد و اعلام 
کرد که با کاهش مراجعات غیرضروری به جایگاه ها 
و افزایش استفاده از کارت سوخت شخصی، مصرف 
و فروش سوخت در سراسر کشور به طور محسوسی 

کاهش یافته است.
رضا نواز روز یکشــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصــادی ایرنا اعلام کرد: رونــد تأمین و توزیع 
ســوخت در کشــور به صــورت عــادی و پایدار 
در جریــان اســت و مردم فقط در زمــان نیاز به 
جایگاه ها مراجعه می کنند.وی افزود: در روزهای 
اخیر کاهش مراجعات غیرضروری به جایگاه های 
سوخت مشــاهده شــده و همین موضوع باعث 
کاهش قابــل توجه مصرف و فــروش بنزین در 
سراسر کشور شده اســت.نواز با اشاره به افزایش 
اســتفاده از کارت سوخت شخصی، اظهار داشت: 
مردم به درخواست ها در این زمینه توجه کرده اند 
 و اســتفاده از کارت هــای شــخصی رشــد قابل

 قبولی داشته است.
سخنگوی صنف جایگاه‌داران از آمادگی کامل 
شــبکه سوخت رسانی برای ایام تعطیلات پیش رو 
خبــر داد و گفت: تدابیر ویــژه ای برای تعطیلات 
نوروز در نظر گرفته شده تا مردم در هیچ نقطه ای 
از کشــور با مشکل تأمین ســوخت به ویژه بنزین 

مواجه نشوند.
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در ماه رمضان، پس از هر نماز واجب، چه شب باشد و چه روز، مى گويى: »اى والا، اى بزرگ، اى آمرزنده، 
اى مهربان! تو، آن پروردگار بزرگى كه همانند او، چيزى نيست و او شنواى بيناست، و اين، ماهى است 
كه آن را بزرگ داشته، كرامت و شرافت بخشيده، و بر ] ديگر[ ماه ها برترى داده‌اى، و اين، ماهى است 

كه روزه دارىِِ آن را بر من واجب كرده‌اى، و آن، ماه رمضان است .
مُُهج الدعوات : ص۳۱۲

. 

بازار جهانی انــرژی این روزها در حالی یکی از 
ملتهب ترین دوران تاریخ خود را پشت سر می گذارد 
که تلاقی تنش های نظامی در خلیج فارس و اختلال 
در گلوگاه های حیاتی، معادلات اقتصادی را به شکلی 

بی سابقه پیچیده کرده است.
 نفت برنت در یک ماه گذشته رشدی بالغ بر ۳۵ 
درصدی را ثبت کرده که نشان‌دهنده عمق نگرانی 
معامله گران از آینده عرضه سوخت در جهان است

 ‌ در جبهه گاز طبیعی، اخبار نگران کننده‌ای از 
خروج اجباری غول های انرژی از تعهداتشان به گوش 
می‌رســد. اعلام وضعیت »فورس ماژور« یا همان 
شرایط قهری توسط چهار ستون اصلی بازار یعنی 
قطر انرژی، شل، توتال انرژی و پترونت، عملًاً بیش از 
۲۰ درصد از ظرفیت بازار جهانی LNG را در وضعیت 
تعلیق قرار داده است. این بن بست که مستقیماًً از 
اختلالات گسترده در تنگه هرمز نشأت می‌گیرد، 
باعث شده تا هزینه حمل‌ونقل محموله های گازی 
جهشی خیره کننده را تجربه کند و امنیت انرژی در 

آسیا و اروپا را به شکلی جدی به مخاطره بیندازد.
 بسیج جهــانی برای مهار قیمت ها؛ از توکیو تا 
پاریس در پاسخ به این آشفتگی، آژانس بین‌المللی 
انرژی )IEA( آستین ها را بالا زده و پیشنهادی را روی 
میز گذاشــته که در تاریخ این نهاد بی سابقه است. 
طرح آزادسازی بیش از ۱۸۲ میلیون بشکه نفت از 
ذخایر استراتژیک، پاسخی تهاجمی به قیمت های 
سرســام آوری است که ثبات اقتصادی قدرت های 
بزرگ را تهدید می کند. در همین راســتا، ژاپن نیز 
به عنوان یکی از بزرگترین مصرف کنندگان انرژی، 
اعلام کرده اســت که از اواخر ماه مارس، بخشی از 
ذخایر ملی خود را روانه بازار می کند تا شاید بتواند 
شعله های سرکش قیمت را اندکی فرو بنشاند. افق 
تاریک بنزین؛ انتظار برای سال ۲۰۲۷ اما شاید اثر 
گذارترین بخش ماجرا از منظر سیاسی و اجتماعی 
تاثیر بر نرخ بنزین باشد. هشدار اخیر وزارت انرژی 
ایالات متحده باشد که توسط تحلیلگران بین‌المللی 
بازنشر شده است موید این موضوع است، موضوعی 
که بیش از هر عامل دیگری می تواند مسیر و آینده 
تنش ها در خاورمیانــه را تعیین کند. ارزیابی های 
فنی نشــان می‌دهد که حتی با وجود تلاش های 
دیپلماتیک و آزادســازی ذخایر، نباید به بازگشت 
قیمت بنزین و گازوئیل به سطوح پیش از جنگ، 

حداقل تا اواسط سال ۲۰۲۷ امیدوار بود.

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد: تداوم خدمات و پشتیبانی از کسب‌وکارهای 
آنلاین در شــرایط فعلی کشــور اولویت اصلی این نهاد است. در این اطلاعیه آمده است: به 
استحضار مردم ایران و خدمت‌گیرندگان از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی می‌رساند در پی 
شرایط اضطراری اخیر و با هدف حمایت از تداوم فعالیت کسب‌وکارهای آنلاین، این مرکز 
مجموعه‌ای از اقدامات حمایتی و فنی را در دستور کار قرار داده است.محدودیت های مربوط 
به انقضای نماد تجارت الکترونیکی )اینماد( برای کسب‌وکارهای فعال در دوره های بحرانی 

به صورت موقت اعمال نخواهد شد و برخی الزامات ارزیابی نیز تا عادی شدن شرایط تعلیق 
شده است تا کسب‌وکارها بتوانند بدون دغدغه به ارائه خدمات ادامه دهند.

در همین راستا، بخشی ویژه در پشتیبانی سامانه ها راه‌اندازی شده است تا کسب‌وکارها 
بتوانند اختلالات عملیاتی خود را ثبت و گزارش کنند. اطلاعات دریافتی از این مسیر به صورت 
فوری برای بررسی و تصمیم سازی به ستادهای مرتبط منتقل می شود تا در کوتاه ترین زمان 

ممکن اقدامات لازم برای رفع مشکلات انجام گیرد.

‌جهان در تب‌وتاب
 بحران بزرگ ۲۰۲۶

تداوم خدمات 
و پشتیبانی از 
کسب‌وکارهای 
آنلاین

    آرزو برهانی  |  قیمت مسکن در تهران ظرف ۳ روز اول جنگ، ۶ درصد ریزش کرد.

   دلار 166.300     یورو   193.450    پوند 224.600     درهم  45.300     لیر 3.780     سکه 210.900.000    سکه بهار آزادی204.740.000    نیم سکه108.590.000   ربع سکه 59.800.000   سکه  گرمی29.700.000  طلای18 عیار 20.126.000  

| صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، منوره نخعی، 
 امیر حسین سلطانی

| نشانی : تهران ، میدان 
توحید،خیابان شهید یداله 

امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهيها:

021 -  66563830  
| چاپ :

 شاخه سبز     
| توزیع : نشر گستر امروز 

| جی میل  :

نماینده جامعه کارگری در شــورای عالی کار اعلام کرد: 
شــورای عالی کار دقایقی پیش حداقل دســتمزد کارگران 
برای سال ۱۴۰۵ را با افزایش ۶۰ درصدی به تصویب رساند

محسن باقری مبلغ مصوب برای سبد معیشتی کارگران را 
۴۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان اعلام کرد.وی افزود: دستمزد 
روزانه کارگران بر این اساس ۵۵۴ هزار و ۱۸۵ تومان تعیین 
شد و پایه حقوق کارگران حدود چهار میلیون تومان رشد یافته 
است.باقری اظهارداشت: این جلسه با حضور مقام عالی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان گروه های کارگری و 
کارفرمایی برگزار شد و پس از ساعت ها مذاکره، افزایش ۶۰ 
درصدی حداقل دستمزد کارگر ایرانی ۱۶ میلیون و ۶۲۵ هزار 
تومان به تصویب رسید.نماینده جامعه کارگری گفت: در این 
جلسه، اعضای شورای عالی کار کمک هزینه مسکن کارگران را 
سه میلیون تومان تعیین کردند که اجرای آن پس از تصویب 
در هیأت وزیران، از سال آینده در فیش حقوقی کارگران اعمال 
خواهد شد این مبلغ از ۹۰۰ هزار تومان سال های گذشته و 
امسال به سه میلیون تومان افزایش یافته‌است.وی ادامه داد: 
بن خواربار کارگران برای سال آینده همانند سال ۱۴۰۴ مبلغ 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شد و حق تأهل نیز بدون 
تغییر، ۵۰۰ هزار تومان باقی ماند و حق اولاد نیز به ازای هر 
فرزند ۱۰ درصد حداقل دستمزد، مبلغ یک میلیون و ۶۲۵ 

هزار و ۵۴۸ تومان تعیین شد.
به گفته وی، شورای عالی کار افزایش سایر سطوح مزدی 

را نیز ۴۵ درصد مصوب کرده است.
در سیصد و چهل و یکمین جلســه شورای عالی کار با 
حضور »احمد میــدری« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، 
»سید محمد اتابک« وزیر صنعت، معدن و تجارت و »سید 
علی مدنی زاده« وزیر امور اقتصادی و دارایی حداقل دستمزد 
کارگران در سال ۱۴۰۵ تعیین شد. در این جلسه ۶  ساعته که 
با حضور نمایندگان گروه های کارگری ، کارفرمایی و دولت 
برگزار شد، موضوع تعیین حداقل دستمزد مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و پس از بررسی و ارایه دیدگاه ها و نقطه نظرات، 
تصمیمات اتخاذ و به تصویب اکثریت اعضاء رسید. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این باره توضیح داد: پایه حداقل مزد 
ماهانه از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به ۱۶ ملیون و ۶۰۰ 
هزار تومان و حق اولاد از یک میلیون تومان به یک میلیون 
و ۶۰۰ تومــان افزایش یافت.میدری در ادامه به افزایش حق 
مسکن اشاره کرد و گفت: رقم ۹۰۰ هزار تومان حق مسکن، 
برای ســال ۱۴۰۵ به ۳ میلیون تومان و سنوات نیز از ۲۸۲ 

هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافت.

نتایــج بررسی های از نحوه واکنش بازار معاملات 
ملک در تهران به شــروع دوباره جنگ، ماه ها پس ‌از 
حملات ۱۲ روزه، حاکی است: از ابتدای هفته گذشته 
تاکنون، تقریبا هیچ خرید و فروشی انجام نشــده و 
فایل ها رسوب کرده است. اکنون دو علامت روشن از 

رکود جنگی مشهود است.
 بازار مسکن در مواجهه با »جنگ دوباره«، رخدادی 
شبیه »خرداد ماه« از خود بروز داد؛ توقف نسبتاًً کامل 
معاملات و ریزش قیمت املاک. بررسی های با استناد 
به شــاخص »قیمت پیشنهادی« فروشندگان واحد 
مسکونی در تهران حاکی است: متوسط قیمت ها در 
فاصله 3 روز اول جنگ، شــنبه 9 اسفند تا دوشنبه 
11 اســفند، 6 درصد کاهش یافت و سطح میانگین 
»قیمت پیشنهادی« در فایل ها از 148 میلیون تومان 
در مترمربع به 139 میلیون تومان افت کرد.کاهش 9 
میلیون تومانی قیمت هر مترمربع واحد مسکونی ظرف 
کمتــر از یک هفته را می توان اثر اصابت ترکش های 
جنگ دوباره علیه ایران توصیف کرد که باعث شــد 
معاملات ملک به دو دلیل »متوقف« و در نهایت تورم 

ملکی منفی شود.
طی هفته گذشته، شرایط جنگی حاکم بر کشور 
و البته همه کسب‌وکارها و فعالیت های اقتصادی از 
یک ســو و همچنین تعطیلی عمومی یک هفته‌ای و 
تاثیر آن روی سامانه های بانکی، ثبتی و مالیاتی و ... از 
سوی دیگر، باعث شد نقل‌وانتقال ملک به حالت تعلیق 
دربیاید. ضمن آنکه، مطابق تجربه »جنگ 12روزه« در 
اواخر بهار و ابتدای تابستان امسال و همچنین الگوی 
جهانی بازارهای مسکن در کشورهای درگیر جنگ و 
بی ثباتی های سیاسی، طی هفته گذشته تقریباًً هیچ 
تمایلی در بازار برای خرید واحد مسکونی وجود نداشت 
و تقاضا که تا پیش از این با سرعت زیاد تنور معاملات 

ملک را گرم کرده بود، تا سطح »صفر« سقوط کرد.
سرعت سقوط قیمت مسکن در مقایسه با سرعت 
صعود آن در زمستان امسال، بسیار معنادار است. طی 
دو ماه اول زمســتان، رشد چشمگیر تقاضای خرید 
آپارتمان در بازار مسکن تهران، روند تغییرات میانگین 
»قیمت پیشنهادی« هر مترمربع واحد مسکونی را به 
حدود یک میلیون تومان افزایش در روز رسانده بود. 

 شاخص »قیمت پیشنهادی« 
آپارتمان های تهران ریزش کرد

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری می کردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا یکی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مراکز مراقبتی را فراهم می کند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری می کنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

اما در روزهای ابتدای هفته گذشته، »چرخش جنگی اوضاع« باعث شد این سرعت تغییر در مسیر 
کاهش، 2 برابر شود.

  علائم تعطیلی بازار مسکن
از آنچه طی روزهای گذشته از حملات هوایی آمریکا و اسرائیل علیه خاک ایران، بر سر بازار مسکن 
آمده است، حکایت از آن دارد که »هیچ تماس تلفنی با واسطه ها و دلالان ملک« برقرار نشده، ضمن 
آنکه بنگاه ها نیز در این ایام بسته بودند و امکان فعالیت در این بازار وجود نداشته است. علاوه بر توقف 
»تلفن ها« در بازار مسکن، »رسوب سنگین« فایل‌های فروش در بازار آنلاین، دومین علامت تعطیلی 

معاملات مسکن در روزهای گذشته از جنگ است.
فایل هایی که در یک هفته گذشته، بعداز جست‌وجوی کاربران بازار آنلاین مسکن، تحت عنوان 
»فایل های جدید 24 ساعت گذشته«، به نمایش درمی‌آید، آپارتمان هایی هستند که از دو هفته پیش 
تاکنون، برای فروش عرضه شده و در روزهای اخیر، به درخواست فروشنده یا صاحب فایل، »بازعرضه« 
اًً بالا آمده است. رسوب دوهفته‌ای فایل های فروش آپارتمان  شده و در صفحات نمایشگر پلتفرم ها، مجدد
در تهران، درست وضعیتی برعکس ماه های گذشته است. تا پیش‌از شروع جنگ، »خریدار بود اما فروشنده 
در بازار حاضر نبود«؛ آن شرایط به خاطر »انتظارات مثبت نسبت به آینده قیمت مسکن« بود که باعث 
عقب نشینی عرضه شده بود. اما الان، »فروشنده، هر چند به صورت محدود هست اما خریدار نیست«. 
تعداد همین فایل های »بازعرضه شده« در بازار مسکن 94درصد نسبت به روزهای عادی کاهش یافته 
است. روزانه در بازار آنلاین مسکن تهران، بیش از 8هزار فایل جدید عرضه می شود اما در حال حاضر 

این تعداد به 500 مورد کاهش یافته است.

  آینده بازار مسکن
اکنون مطابق همان بررسی، بروز جنگ باعث شوک کاهشی سنگین به قیمت مسکن شده و ترمز 
معاملات را نیز کشیده است. هر میزان تداوم وضعیت جنگی به معنای »تداوم وضع موجود« در بازار 

مسکن است.
احتمال اینکه شاخص »قیمت پیشنهادی« در روزهای اخیر باز هم کاهش پیدا کرده باشد، زیاد 
است اما از آنجا که برای روزهای بعداز دوشنبه هفته گذشته، فعلا امکان استخراج داده های مربوط به 
این شاخص، وجود ندارد، نمی توان عدد و رقم درباره سطح فعلی قیمت مسکن اعلام کرد. با این حال، 
پیش‌بینی های فعالان بازار معاملات مسکن آن است که وضعیت تعطیلی یا شبه تعطیلی به‌وجود‌آمده، 
دست کم تا اردیبهشت سال آینده ادامه پیدا می کند. این وضعیت البته هم می تواند قیمت را کاهش 
دهد و هم اینکه روی روند کاهشی قیمت بی‌اثر باشــد، به طوری که قیمت ها در هفته های آتی بدون 

افزایش، به ثبات نسبی برسند.

  امکان »کارسازی« برای خرید ملک وجود ندارد
از زمان شروع جنگ در 9 اسفندماه، تقاضای خرید مسکن به شدت کاهش پیدا کرده؛ چون در 
نگاه مردم و افرادی که به دنبال سرمایه گذاری در بازارهای دارایی هستند، »همه چیز تعطیل شده«، 
»اوضاع نامعلوم است« و »ترس از عدم تعادل دخل و خرج خانوار در پی شرایط جنگی و تورم غیرقابل 
پیش‌بینی« و همچنین »ترس از تخریب ساختمان ها«، عملًاً »معامله ملک« را حتی از اولویت چندم 
هم پایین تر برده است. از طرف دیگر، حتی افرادی که به هر دلیل، قصد خرید ملک دارند هم نمی توانند 
»کارسازی« کنند. این اقدام، اصطلاحی است در بین فعالان بازار مسکن که فرآیند تامین »پول نقد 

لازم« برای شروع معامله و سپس تکمیل معامله خرید را توضیح می‌دهد. 
فردی که به دنبال خرید آپارتمان است باید دارایی های خود را تبدیل کند و در نهایت، با مراجعه 
به بانک، پول منتقل شده در حساب خود را به صورت غیرنقد به حساب فروشنده انتقال دهد. همه 
این فرآیندهای مالی در شرایط تعطیلی عمومی و توقف فعالیت‌ سامانه های مورد نیاز معامله ملکی، 

»غیرممکن« است.

 فراخوان آگهـي   مناقصه عمومي
 از طریق ارزیابی کیفی فشرده

شركت گازاستان اصفهان ، درنظر دارد جهت موضوع زیر :
موضوع : الف( انجام عملیات نگهداشت و تعمیرات جزئی و اساسی تجهیزات ایستگاه CNG مادر نائین شامل پنج دستگاه کمپرسور، پنج دستگاه 
خشک کن مربوطه، شش مورد تجهیزات سوختگیری نصب شده بر روی سکوها و سایر تجهیزات برقی و مکانیکی جانبی آن به منظور فشرده سازی گاز 
طبیعی، 48 دستگاه تریلر حامل مخازن گاز CNG و مخازن و اتصالات مربوط به آنها، شش مورد تجهیزات تقلیل فشار )PRU( و تجهیزات جانبی مربوط به 
آنها و 16 مورد تجهیزات تخلیه گاز نصب شده بر روی سکوها در شش ایستگاه دختر و ب( حمل ونقل جاده ای گاز فشرده توسط تریلر بصورت مستمر 
و بدون وقفه از مبدا ایستگاه مادر به شش ایستگاه دختر و ج( انجام عملیات تعمیرات تاسیسات گازرسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع ،حفاظت از 
زنگ،جابجایی،جمع آوری انشعابات،نصب،تعویض و جمع آوری کنتور و رگلاتور و ساخت و نصب انشعابات در سطح شهرستان نایین و خورو بیابانک و توابع

به شــماره فراخوان )2004091138000176( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  از طریق ارزیابی کیفی 
فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد (  انجام خواهد شد .

تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه( در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و 
بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف ، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای 

الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 

- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات :                                                                                                                                                                                        105368597 
تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ  1405/01/05 - مهلت زمان دریافت اسناد از سایت :                                                                                                           	
ساعت  13:00 روز چهارشنبه مورخ  1405/01/19 - مهلت ارسال مدارک ارزیابی کیفی و ارائه سایر مدارک مناقصه مطابق دعوتنامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد :	
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازرگانی :	                                                                                                              ساعت  13:30 روز چهارشنبه مورخ  1405/01/19

- مبلغ برآورد مناقصه :                                                                                                                                                     
40,039,000,000 ریال - مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :                                                                                                                                          

*  به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن توامان رتبه معتبر 5 نفت و گاز سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و صلاحیت حمل و نقل اداره کار 
و رفاه اجتماعی الزامی می باشد .

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 38133759 - 031 تماس حاصل نمایید . 

شماره فکس ٣٨١٣٣٩١٤ -  ٠٣١
جهت دریافت اطلاعات مرتبط با دفترچه ارزیابی کیفی با شماره تلفن 38133337 - 031 تماس حاصل نمایید . 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 41914 021

نوبت دوم

روابط عمومی شركت گازاستان اصفهان م-الف/01 شناسه آگهی:2144596  

1,146,924,737,161 ریال 	
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